Korisnicki prirucnik za telefon
Nokia 8800 Arte

9205318
2. izdanje HR



c € 04 3 4 I1ZJAVA O USKLADENOSTI
Ovime NOKIA CORPORATION izjavljuje da je proizvod RM-233

uskladen s klju¢nim zahtjevima i drugim vaznim odredbama direktive
1999/5/EC. Izjavu o uskladenosti moZete naci na internetu, na adresi
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.

Copyright © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi su zastitni znaci ili registrirani zastitni znaci Nokia Corporation.
Nokia tune je zvuéni znak Nokia Corporation. Ostali nazivi proizvoda i tvrtke ovdje navedene mogu biti
zastitni znaci ili trgovacki nazivi njihovih vlasnika.

Reproduciranje, prijenos, distribucija ili pohrana sadrzaja ovog dokumenta ili nekog njegovog dijela, u bilo
kojem obliku, nije dozvoljeno bez prethodnog pismenog odobrenja drustva Nokia.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008.
Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

S,
—

Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.
Java Y

POWERED

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and
noncommercial use in connection with information which has been encoded in compliance with the
MPEG-4 Visual Standard by a consumer engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use
in connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No license is granted or shall be
implied for any other use. Additional information, including that related to promotional, internal, and
commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Ovaj je proizvod licenciran putem licence MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) za osobnu i
nekomercijalnu uporabu vezanu uz podatke koje je korisnik, u osobne i nekomercijalne svrhe, kodirao u
skladu s vizualnim standardom MPEG-4 te (ii) za uporabu vezanu uz MPEG-4 video koji pruza licencirani
davatelj videomaterijala. Licenca se ne izdaje za bilo kakvu drugu uporabu niti podrazumijeva takvu
uporabu. Dodatne informacije, kao i one vezane za promotivnu, unutarnju i komercijalnu uporabu mozete
dobiti od tvrtke MPEG LA, LLC. Pogledajte http://www.mpegla.com.

Nokia primjenjuje strategiju neprestanog razvoja. Nokia zadrzava pravo izmjene i poboljSanja bilo kojeg
proizvoda opisanog u ovom dokumentu bez prethodne najave.

NOKIA NI NJENI DAVATEUI LICENCI NECE, U NAJVECEM STUPNJU KOJI DOPUSTAJU PRIMJENJIVI
ZAKONSKI PROPISI, NI POD KOJIM OKOLNOSTIMA, BITI ODGOVORNE ZA BILO KAKAV GUBITAK PODATAKA
ILI PRIHODA, NITI ZA BILO KAKVU POSEBNU, SLUCAJNU, POSLJEDICNU ILI NEIZRAVNU STETU, BEZ
OBZIRA NA TO KAKO JE PROUZROCENA.

SADRZAJ OVOG DOKUMENTA DAJE SE U STANJU "KAKAV JEST". 0SIM U SLUCAJEVIMA PROPISANIMA
ODGOVARAJUCIM ZAKONOM NE DAJU SE NIKAKVA JAMSTVA, IZRICITA ILI PODRAZUMIJEVANA,
UKUUCUJUCI, ALI NE OGRANICAVAJUCI SE NA, PODRAZUMIJEVANA JAMSTVA GLEDE PRIKLADNOSTI ZA
PRODAJU | PRIKLADNOSTI ZA ODREDENU NAMJENU, A KOJA BI SE ODNOSILA NA TOCNOST,



POUZDANOST ILI SADRZAJ OVOG DOKUMENTA. NOKIA ZADRZAVA PRAVO NA IZMJENU OVOG
DOKUMENTA ILI NA NJEGOVO POVLACENJE U BILO KOJE DOBA | BEZ PRETHODNE NAJAVE.

Dostupnost odredenih proizvoda, programa i usluga za ove proizvode moZe se razlikovati od regije do
regije. Za pojedinosti i dostupnost odredenih jezika obratite se svom prodavaéu proizvoda tvrtke Nokia.

Ogranicenje izvoza

Ovaj uredaj mozda sadrzi robu, tehnologiju ili softver koji podlijezu zakonima i propisima o izvozu
Sjedinjenih Americkih Drzava i drugih drzava. Odstupanje od zakona je zabranjeno.

Programi drugih proizvodaca koji se nalaze u uredaju mogu biti u vlasniStvu osoba ili tvrtki koje nisu ni na
koji nacin povezane s tvrtkom Nokia. Nokia nema autorska prava ni prava na intelektualno vlasnistvo
glede tih programa drugih proizvodaca. Stoga tvrtka Nokia ne preuzima odgovornost za podrsku za
krajnje korisnike niti za funkcionalnost tih programa, kao ni za informacije navedene u programima ili
ovim materijalima. Nokia ne pruza nikakvo jamstvo za te programe.

UPORABOM PROGRAMA PRIHVACATE DA SE TI PROGRAMI ISPORUCUJU U STANJU U "KAKVOM JESU",
BEZ IKAKVIH IZRICITIH ILI PODRAZUMIJEVANIH JAMSTAVA | U NAJVECEM STUPNJU KOJI DOPUSTAJU
PRIMJENJIVI ZAKONSKI PROPISI. NADAUE, PRIHVACATE DA NI NOKIA NI NJENA POVEZANA DRUSTVA NE
PRUZAJU NIKAKVA JAMSTVA, IZRICITA ILI PODRAZUMIJEVANA, UKLJUCUJUCI ALI NE OGRANICAVAJUCI
SE SAMO NA GARANCIJE O NAZIVU, MOGUCNOSTIMA PRODAJE ILI PODOBNOSTI PROIZVODA ZA
ODREDENU NAMJENU NITI DA PROGRAMI KAO TAKVI NECE POVRIJEDITI PATENTE DRUGIH
PROIZVODACA, KAO | AUTORSKA PRAVA, ZIGOVE ILI DRUGA PRAVA.

9205318/2. izdanje HR



Sadrzaj

SIGURNOST 6
Opce informacije .......cococeeeeeeeeeeeeranas 7
Korisni savjeti 7
0 vasem uredaju 9
Usluge mreze 10
Dodatna oprema ....ceeeeemeeeeerssmsereessssnseees 10
Pristupni kodovi 10
Nadopune SOftVera......oeeeesnereeieneens 11

.12

Preuzimanje sadrzaja.... .
.12

Podrska tvrtke Nokia

1. Prvi koraci 12
Umetanje SIM kartice i baterije ... .12
Punjenje baterije... 13
Stolni stalak DT-19.... 13
Podatkovni kabel CA-101 .13

Ukljucivanje i iskljucivanje telefona......... 14
Namjestanje vremena,

vremenske zone i datuma ... 14
Usluga postavki konfiguracije......cccceeweee. 14
Antena 15
Tipke i dijelovi 15
Senzor 16
Memorija telefona....oceeeeereeeeseeereareens 16
Stanje ¢ekanja 16
Profil 1zvanmrezno .......cecsneeeecnnns 17
2. Pozivi 18
UpUéivanje POZiVa ....ceeeeeeuseeesseeessneenens 18
Prihvacanje ili odbijanje poziva.......cc.... 18
Brzo biranje 19
Poboljsano glasovno biranje......ccceeeenne 19

Opcije tijekom poziva .19

R T () v [ — 20
Uobicajeni unos teksta . 20
. 20

Prediktivni unos teksta

4.Poruke 21
Pisanje i slanje tekstualnih poruka.......... 21
Pisanje i slanje multimedijskih poruka.... 21
Citanje i odgovaranje na poruku........... 21

Nokia Xpress zvuéne poruke ... e 22
Automatske poruke........ .22
Program za e-postu....... .22
Trenutacne POruke ........oeeeeeeemereeesesreneens 23
Glasovne poruke 24
Postavke poruka 24
5. Kontakti 26
Spremanje imena i brojeva telefona......... 27
Dodavanje pojedinosti o kontaktu .......... 27
Trazenje Kontakta...ceeeneeensseerseeeneens 27
Kopiranje ili premjestanje kontakata........ 27
Uredivanje kontakata........ocerneens 27
Skupine 27
Posjetnice 28
Postavke kontakata.......oeeeereceeeesneneens 28
6. Zapisnik 28
7. Postavke 29
Profili 29
Teme 29
Melodije 29
Zaslon 29
Datum i vrijeme 30
Moji precaci 30

Sinkronizacija i stvaranje
pricuvne kopije
Povezivost
Poziv.
Telefon
Dodatna oprema
Konfiguracija
Vracanje tvornickih postavki....
Nadopune softvera telefona ...

8.1zbornik operatora......cccererururene 36
Infoporuke 36
Naredbe za usluge .......ccoveveerermeererseeerereeenns 36
9. Galerija 37
Upravljanje digitalnim pravima

(Digital rights management)..............cccoo... 37



Ispis slika

10. Mediji
Fotoaparat
Videoisjecci
Music player
Snima¢ glasa
Ekvalizator
Dodatna Stereooprema.....eceeseeeruueees

11. Organizator .......coueeeseeesesnsnsanas
Budilica
Kalendar
Popis obveza
Biljeske
Kalkulator
Brojilo vremena
Stoperica

12. Programi
Pokretanje igara
Pokretanje programa .......oeeeessneeeneneees
Opcije programa

13. Internet
Povezivanje s uslugom ......oeenmeceensnnes

38

38
38
38
39
40
40
40

41
41
41
42
42
42
42
43

43
43
43
44

44
44

Pregledavanje stranica.......eerseeenns 45
Oznake 45
Postavke izgleda 45
Sigurnosne PoStavke ........eereemmeceessessneees 45
Spremnik usluga 46
Sigurnost preglednika ........ceeeeeessreee 46
14. SIM usluge .....ccocciminsncsncninses 48
15. Povezivanje s osobnim
ra¢unalom 48
Nokia PC Suite 48
Komunikacijski programi.... .. 48
16. Informacije o bateriji

i punjacu 49
Smjernice tvrtke Nokia

22 Provjeru baterija ... eeressmecerssssneees 50
Cuvanje i odrzavanje......oocuneens 51
Dodatna vazna upozorenja........... 52
Indeks 56




SIGURNOST

Procitajte ove kratke upute. Njihovo nepoStivanje moze biti opasno, pa ¢ak i protuzakonito.
Za dodatne informacije procitajte korisnicki priruénik.

/5

VN

>

&\

(2]

SIGURNO UKLJUCIVANJE
Ne ukljucujte uredaj tamo gdje je uporaba bezi¢nih telefona zabranjena ili onda
kad moze prouzro¢iti smetnje ili opasnost.

SIGURNOST U PROMETU PRIJE SVEGA

PoStujte sve lokalne propise. Ruke vam tijekom voZnje uvijek moraju biti
slobodne da biste mogli upravljati vozilom. Trebali biste uvijek imati na umu
sigurnost na cesti.

SMETNJE
Svi bezi¢ni uredaji podloZni su utjecaju smetnji koje mogu utjecati na njihove
radne karakteristike.

ISKUUCITE UREDAJ U PODRUCJIMA OGRANICENOG KRETANJA

Pridrzavajte se svih ogranicenja. Iskljuéite uredaj u zrakoplovu, u blizini
medicinskih uredaja, goriva, kemikalija ili u podru¢jima na kojima se provodi
miniranje.

OVLASTENI SERVIS

Ugradnju i popravak ovog proizvoda smije obaviti samo ovlastena osoba.

DODATNA OPREMA | BATERIJE
Koristite samo odobrenu dodatnu opremu i baterije. Ne povezujte medusobno
nekompatibilne proizvode.

VODOOTPORNOST
Vas uredaj nije vodootporan. Drzite ga na suhom.

SIGURNOST



Opce informacije

m Korisni savjeti

Prije nego $to odnesete telefon serviseru

P: Sto mogu uginiti da bih rije3io poteskoce s radom svog telefona?
0: Pokus3ajte sljedece:

® |[skljucite telefon te uklonite i zamijenite bateriju.

® Vratite tvornicke postavke. Odaberite Izbornik > Postavke > Vrac. tvorn. post.
Imena i brojevi spremljeni u mapi Imenik nece se izbrisati.

e AZurirajte telefon pomoc¢u programa Nokia Software Updater (ako je
dostupan). Posjetite www.nokia.com/softwareupdate ili web-stranice tvrtke
Nokia na svojem jeziku.

Povezivanje putem Bluetooth veze

P: Zasto ne mogu pronaci Bluetooth uredaj?

0: Poku3ajte sljedece:

® Provjerite je li na oba uredaja ukljuc¢ena Bluetooth veza.

® Provjerite je li udaljenost izmedu dvaju uredaja manja od 10 metara te nema li
izmedu njih zidova ili drugih prepreka.

® Provjerite nije li drugi uredaj u skrivenom nacinu rada.

® Provjerite jesu li oba uredaja kompatibilna.

Pozivi

P: Kako ¢u iskljuciti zvuk telefona pri dolaznim pozivima ili alarmima?

0: Okrenite telefon licem prema dolje.

P: Kako se mijenja glasnoca?

0: Da biste povecali ili smanjili glasnocu tijekom poziva, pomicite se prema gore ili

dolje.

P: Kako se mijenja melodija zvona?

0: Odaberite Izbornik > Postavke > Melodije.

Sat

P: Kako ¢u vidjeti koliko je sati i koji je datum?

0: Dva puta pritisnite ispod zaslona i prikazat ¢e se sat.

Opcée informacije 7



Kontakti

P: Kako se dodaje novi kontakt?

0: Odaberite Izbornik > Imenik > Imena > Opcije > Dodaj novi kontakt.
P: Kako se kontaktu dodaju dodatni podaci?

0: PotraZite kontakt kojemu Zelite dodati pojedinost i odaberite Pojedin. >
Opcije > Dodaj detalj. Odaberite neku od dostupnih opcija.

Izbornici
P: Kako se mijenja izgled izbornika?

0: Da biste promijenili izgled izbornika, odaberite Izbornik > Opcije > Pregled
glav. izborn. > Popis, MreZa, Mreza s oznakama ili Jezicak.

P: Kako se prilagodava moj izbornik?

0: Da biste prerasporedili izbornik, odaberite Izbornik > Opcije > Organiziranje.
Dodite do izbornika koji Zelite premjestiti i odaberite Premjesti. Dodite do mape u
koju zelite premjestiti odabranu datoteku i pritisnite U redu. Za spremanje
izmjena pritisnite lzvrSeno > Da.

Poruke

P: Zasto ne mogu poslati multimedijsku poruku (MMS)?

0: Pojedinosti o dostupnosti i pretplati na uslugu multimedijskih poruka (MMS,
usluga mreze) mozete doznati od svog davatelja usluga.

P: Kako se konfigurira e-posta?

0: Da biste koristili funkciju za e-po3tu na svojem telefonu, potreban vam je
kompatibilan sustav za e-poStu. Provjerite svoje postavke e-poste kod davatelja
usluga e-poste. Postavke konfiguracije za e-poStu mozete primiti u obliku
konfiguracijske poruke.

Za ukljucivanje postavki e-poSte odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka >
Poruke e-poste.

Povezivanje s osobnim racunalom

P: ZaSto imam poteSkoca s prikljuéivanjem telefona na osobno rac¢unalo?

O: Provjerite je li na vasem racunalu instaliran i pokrenut paket Nokia PC Suite.
Pogledajte korisni¢ki priruénik softvera Nokia PC Suite. Za dodatne informacije o
koridtenju paketa Nokia PC Suite pregledajte funkciju Pomo¢ u sklopu paketa
Nokia PC Suite ili posjetite stranice za podrSku na adresi www.nokia.com.

8 Opcée informacije



Precaci

P: Postoje li precaci koje mogu koristiti?

0: Telefon ima nekoliko precaca:

® Da biste pristupili popisu poziva, jednom pritisnite pozivnu tipku. Dodite do
Zeljenog broja ili imena te ga odaberite. Za pozivanje pritisnite pozivnu tipku.

® Da biste otvorili web-preglednik, pritisnite i drzite O.

® Da biste nazvali svoj spremnik glasovnih poruka, pritisnite i drzite tipku 1.

® Tipku za upravljanje koristite kao pre¢ac. Pogledajte "Moji precaci” na str. 30.

® Da biste iz bilo kojeg profila presli u profil Bez tona odnosno vratili se u profil
Opéenito, pritisnite i drzite tipku #.

m O vasem uredaju

Bezi¢ni uredaj opisan u ovom priru¢niku odobren je za uporabu u mrezama
WCDMA 2100, EGSM 900, GSM 1800 i GSM 1900. Dodatne informacije o
mrezama zatrazite od svog davatelja usluga.

Prilikom uporabe funkcija ovog uredaja poStujte sve propise i lokalne obicaje te
privatnost i zakonska prava drugih osoba te autorska prava.

Neke slike, glazba i drugi sadrzaj mozda nece biti moguce kopirati, mijenjati ili
premjestati jer su kao autorska djela posebno zaSticeni.

Na vas$ su uredaj mozda unaprijed instalirane oznake i veze na internetske stranice
neovisne o tvrtki Nokia. Uredaj vam omogucuje pristup i drugim web-stranicama
koje nisu u vlasniStvu tvrtke Nokia. Takve stranice nisu povezane s tvrtkom Nokia
te Nokia ne prihvaca nikakvu odgovornost za te stranice niti ih preporucuje. Ako
odludite pristupiti tim stranicama, trebali biste poduzeti odgovarajuce mjere
opreza glede sigurnosti ili sadrZaja.

3 Upozorenje: uredaj mora biti ukljucen da biste koristili njegove funkcije,
osim funkcije budilice. Ne ukljucujte uredaj tamo gdje uporaba bezi¢nih
uredaja moZe prouzro€iti smetnje ili opasnost.

Ne zaboravite napraviti pri¢uvne kopije ili voditi pismenu evidenciju svih vaznih
podataka pohranjenih u vaSem uredaju.

Pri povezivanju s bilo kojim drugim uredajem u priru¢niku doti¢nog uredaja
proucite detaljne sigurnosne upute. Ne povezujte medusobno nekompatibilne
proizvode.

Opcée informacije 9



n Usluge mreze

Da biste koristili ovaj telefon, morate imati pristup uslugama davatelja bezi¢nih
usluga. Za mnoge je znacajke potrebna posebna mrezna podr3ka. Te znacajke nisu
dostupne u svim mrezama ili ¢ete ih moZzda prije uporabe morati posebno
ugovoriti sa svojim davateljem usluga. Vas vam davatelj usluga moZze pruZiti upute
i objasniti obracun troSkova za te znacajke. U nekim mrezama moZzda postoje
ograniéenja koja utje¢u na nacin uporabe usluga mreze. U nekim mrezama,
primjerice, mozda nece biti moguc rad sa svim znakovima i uslugama specificnima
za pojedini jezik.

Va$ davatelj usluga moZze zatraziti da se na vasem telefonu onemoguce ili ne
aktiviraju odredene znacajke. Ako je tako, takve znacajke nece biti prikazane u
izborniku telefona. Telefon je mozda posebno konfiguriran pa su nazivi izbornika,
poredak izbornika i ikone promijenjeni. Dodatne informacije zatraZite od svog
davatelja usluga.

Ovaj uredaj podrzava WAP 2.0 protokole (HTTP i SSL) koji rade na TCP/IP
protokolima. Za neke funkcije ovog uredaja, npr. razmjena multimedijskih poruka
(MMS), pregledavanje, program za e-postu, trenuta¢ne poruke, kontakti s
podatkom o dostupnosti, daljinska sinkronizacija i preuzimanje sadrZzaja putem
preglednika ili MMS-a, potrebna je mrezna podrska.

m Dodatna oprema

3 Upozorenje: koristite samo one baterije, punjace i dodatnu opremu koju je za ovaj
model uredaja odobrila tvrtka Nokia. Uporabom drugih modela mozete izgubiti
atest odnosno jamstvo za uredaj, a osim toga to moze biti i opasno.

Za moguénost nabave odobrene dodatne opreme obratite se ovlastenom prodavacu. Pri
isklju¢ivanju dodatne opreme iz izvora napajanja primite i povucite utika¢, a ne kabel.
m Pristupni kodovi

Odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost da biste odredili kako ¢e vas telefon
koristiti pristupne kodove i sigurnosne postavke.

e Zakljucavanjem tipkovnice (zastitom tipkovnice) zaklju¢avaju se samo tipke.
Tipke mozZete zakljucati da biste sprijecili njihovo nehoti¢no pritiskanje.
1. Da biste zakljucali tipke, zatvorite poklopac i odaberite Zakljuéaj u roku od
3,5 sekunde.

2. Da biste otkljucali tipkovnicu, otvorite poklopac ili odaberite Otkljucaj >
U redu u roku od 1,5 sekunde.

10 Opcée informacije



Da biste odgovorili na poziv dok je tipkovnica zakljucana, pritisnite pozivnu
tipku. Kad zavrsite ili odbijete poziv, tipke ¢e se automatski zakljucati.

Mozete odabrati i Izbornik > Postavke > Telefon > Auto zastita tipkovn. ili
Sigurnost tipkovnice > Ukljuciili Iskljuéi. Ako je opcija Sigurnost tipkovnice
postavljena na Ukljuci, unesite sigurnosni kod kada se to od vas zatraZi.

e Sigurnosni kdd (od 5 do 10 znamenki) sluzi za zastitu od neovlastene uporabe
mobilnog telefona.

® PIN kdd, koji dobivate sa SIM karticom, pridonosi zastiti kartice od neovlastene
uporabe.

® PIN2 kod, koji dobivate sa SIM karticom, potreban je za pristup pojedinim
uslugama.

® PUK i PUK2 kodove moZete dobiti sa SIM karticom. Ako tri puta uzastopce
utipkate pogresan PIN ili PIN2 kéd, od vas ¢e biti zatraZzeno da unesete PUK ili
PUK2 kod. Ako ih nemate, obratite se lokalnom serviseru.

e |ozinka zabrane poziva (4 znamenke) potrebna je ako funkciju Usluga zabrane
poz. koristite za ogranicavanje dolaznih i odlaznih poziva za svoj telefon
(usluga mreze).

e Da biste pregledali ili promijenili postavke sigurnosnog modula (ako je
instaliran), odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost > Post. sigurn. modula.

» Nadopune softvera
Vazno: Koristite iskljucivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od Stetnog softvera.
Nokia moZe proizvesti nadopune softvera koje mogu ponuditi nove znacajke, poboljsane
funkcije ili bolje performanse. Te nadopune mozda mozZete zatraZiti putem programa Nokia
Software Updater PC. Da biste azurirali softver uredaja, trebate program Nokia Software
Updater i kompatibilno racunalo s operacijskim sustavom Microsoft Windows 2000 ili XP,
brzu vezu s internetom i kompatibilan podatkovni kabel kojim ¢ete uredaj povezati s
raCunalom.

Da biste dobili dodatne informacije i preuzeli program Nokia Software Updater, posjetite
www.nokia.com/softwareupdate ili web-mjesto tvrtke Nokia na svojem jeziku.

Ucitavanje softverskih nadopuna moZe znaditi prijenos velikih koli¢ina podataka mrezom
vaseg davatelja usluga. Za informacije o cijenama prijenosa obratite se svojem davatelju
usluga.

Provjerite je li baterija uredaja dovoljno napunjena ili prikljucite punja¢ prije uéitavanja
nadopune.

Opcée informacije 1



Ako vaSa mreza podrzava azuriranje softvera uzivo, mozda ¢ete moci zatraZiti nadopune i
putem uredaja. Pogledajte “Telefon" na str. 34.

» Preuzimanje sadrzaja

U telefon mozda moZete preuzimati novi sadrzaj (primjerice teme) (usluga mreze).

Podatke o dostupnosti razli¢itih usluga, nadinu pla¢anja i cijenama mozete
doznati od svog mobilnog operatora.
Vazno: koristite isklju¢ivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od Stetnog softvera.

m Podrska tvrtke Nokia

Najnovije vodice, dodatne informacije, preuzimanja i usluge vezane uz ovaj Nokia
proizvod potrazite na stranici www.nokia.com/support ili web-stranici tvrtke
Nokia na svojem jeziku.

Na web-mjestu mozete pronadi informacije o koristenju proizvoda i usluga tvrtke
Nokia. Ako se morate obratiti korisni¢koj sluzbi, na adresi www.nokia.com/
customerservice provjerite popis lokalnih korisni¢kih sluzbi tvrtke Nokia.

Usluge odrZavanja mozZete zatraziti od najblizeg servisnog centra tvrtke Nokia
(popis je dostupan na adresi www.nokia.com/repair).

1. Prvi koraci

» Umetanje SIM kartice i baterije

Prije vadenja baterije obavezno iskljudite uredaj i iskopcajte punjac.

SIM kartica i njezini prikljucci mogu se vrlo lako o3tetiti struganjem ili savijanjem.
Zato budite pazljivi pri rukovanju karticom, njezinu umetanju i vadenju. Umetnite
SIM karticu tako da pozlaceni kontakti budu okrenuti prema dolje (7).

12 Prvi koraci



m Punjenje baterije
Punjenje baterije BL-4U punja¢em AC-6 dok je telefon u stanju éekanja traje oko
3,5 sata.

1. Punjaé prikljucite na zidnu uti¢nicu.
2. lzvod punjaca spojite na prikljuénicu za punja¢ na ~_

dnu telefona. \/
Ako je baterija potpuno ispraznjena, moZe protedi i %\
nekoliko minuta prije nego 5to se na zaslonu pojavi ‘
oznaka punjenja, odnosno prije nego to ¢ete moci upudivati pozive.

m Stolni stalak DT-19

Stolni vam stalak omoguéuje punjenje baterije telefona naponom iz punjac¢a AC-6
ili prijenosnog racunala kada ga prikljuéujete putem podatkovnog kabela CA-101.
Razina napunjenosti baterije u telefonu prikazana je na zaslonu. Stolni stalak
omogucuje i prijenos podataka.

m Podatkovni kabel CA-101

Podatkovni kabel CA-101 koristi se za prijenos podataka i sporo punjenje baterije
dok je telefon priklju¢en u stolno ili prijenosno racunalo.

Preuzmite Nokia PC Suite 6.83 da biste ga koristili sa svojim telefonom. AZurirane
je verzije moguce dodati nakon instalacije verzije 6.83. Dodatne informacije
potrazite na adresi www.nokia.com/support.

Prvi koraci 13



1. lzvod kabela CA-101 spojite s micro USB uti¢nicom na donjoj strani telefona.

2. Kabel CA-101 spojite s osobnim ili prijenosnim racunalom. Izaberite USB naéin:
pojavit ¢e se na zaslonu telefona.

3. Odaberite Zeljeni nacin rada.

Punja¢ AC-6 puni bateriju mnogo brze nego CA-101. Punjenje punjatem AC-6
preporucuje se kada je potrebno kraée vrijeme punjenja.

» Ukljucivanje i iskljucivanje telefona
1. Pritisnite i drzite tipku za ukljuivanje kako je prikazano na
slici. J
2. Ako telefon zatrazi PIN ili UPIN kod, utipkajte ga (na
zaslonu Ce se, primjerice, pojaviti ****) i pritisnite U redu.

Pri prvom uklju€ivanju telefona, dok je on u stanju ¢ekanja, od
vas moze biti zatrazeno da od mobilnog operatora preuzmete
postavke konfiguracije (usluga mreze). Potvrdite ili odbijte
upit. Pogledajte "Konfiguracija" na str. 36 i "Usluga postavki konfiguracije" na
str. 14.

= Namjestanje vremena, vremenske zone i datuma

Kada prvi put ukljudite telefon i on se nalazi u stanju ¢ekanja, od vas ¢e se zatraZiti
da namjestite vrijeme i datum. Popunite navedena polja i odaberite Spremi.

Ako kasnije Zelite pristupiti postavci Datum i vrijeme, odaberite Izbornik >
Postavke > Datum i vrijeme > Post. datuma i vrem., Oblik datuma i vrem. ili Auto.
obn. dat. i vr. (usluga mreze) da biste promijenili postavke vremena, vremenske
zone i datuma.

m Usluga postavki konfiguracije

Za uporabu nekih usluga mreze, kao $to su mobilne internetske usluge, MMS, Nokia
Xpress zvuéne poruke ili sinkronizacija s udaljenim internetskim posluZiteljem,
telefon mora imati ispravne postavke konfiguracije. Dodatne informacije o
dostupnosti mozZete zatraziti od svojeg mreznog operatora, davatelja usluga ili
najblizeg ovlastenog prodavaca proizvoda tvrtke Nokia ili posjetite dio s podrSkom
na web-stranicama tvrtke Nokia, www.nokia.com/support.

Ako primite postavke veze u obliku konfiguracijske poruke, a one nisu automatski
spremljene i uklju¢ene, na zaslonu ¢e se prikazati poruka Primljene postavke
konfiguracije. Odaberite Prikazi > Spremi. Ako je potrebno, unesite PIN kdd koji
ste dobili od svojeg davatelja usluga.

14 Prvi koraci



= Antena

Vas uredaj moZe imati unutarnju ili vanjsku antenu. Kao i kod
drugih radiouredaja, dok je antena u uporabi bez potrebe je ne
dirajte. Dodirivanje antene utjece na kvalitetu komunikacije,
moze uzrokovati vecu potro3nju energije nego $to je
uobicajeno i moze smanjiti trajanje baterije.

Tipke i dijelovi
1. Tipka za uklju¢ivanje
. Zvutnik

. Leca fotoaparata

2 oW N

. Gumbi za otpustanje pokrova baterije

5. Slusalica

6. Tipka Navi™ (u daljnjem tekstu: tipka za
upravljanje)

7. Srednja visenamjenska tipka

8. Lijeva viSenamjenska tipka

9. Desna visenamjenska tipka

10.Pozivna tipka
11.Prekidna tipka
12.Tipkovnica

13.Prikljucak
14.Mikrofon

Prvi koraci



= Senzor
Odaberite Izbornik > Postavke > Telefon > Postavke Sensora > Ukljuci.

Dvostruki pritisak za prikaz vremena i datuma

Dvostrukim pritiskom ispod zaslona prikazat ¢e se analogni ili digitalni sat, ovisno
o postavkama odabranog sata.

Telefon nece reagirati na brzi dvoklik.

Iskljucivanje zvuka

Da biste iskljucili zvuk dolaznog poziva ili tona dojave alarma, okrenite telefon
tako da mu je zaslon okrenut licem prema dolje. Zvuk ¢e se ukljuditi sa sljede¢im
dolaznim pozivom ili tonom dojave alarma.

m Memorija telefona
Telefon sadrzi 1 GB interne memorije.

» Stanje cekanja
Mobilni se telefon nalazi u stanju ¢ekanja kad je spreman za uporabu i kad nisu
upisani nikakvi znakovi.

1. 3G pokazivaé

Snaga signala mobilne mreze

Razina napunjenosti baterije

Pokazatelji. Pogledajte "Oznake" na str. 17.
Naziv mreze ili logotip operatora

Sat

Zaslon

8 9 10

© N o g ke

Lijeva visenamjenska tipka (8) ima funkciju Idi na ili je
precac do funkcije koju odaberete. Pogledajte “Lijeva viSenamjenska tipka" na
str. 30.

9. Srednja visenamjenska tipka (9) ima funkciju Izbornik.

10.Desna visenamjenska tipka (10) moZe imati funkciju Imena za pristup popisu
kontakata na izborniku Imenik, odnosno moze sluZiti za pristup web-
stranicama operatora ili kao pre¢ac do odredene odabrane funkcije. Pogledajte
"Desna viSenamjenska tipka" na str. 30.

16 Prvi koraci



Oznake
= Imate neprocitanih poruka.

Telefon je zabiljezio neodgovoreni poziv. Pogledajte “Zapisnik” na str. 28.

Telefon nece zvoniti kod dolaznih poziva i tekstualnih poruka ako je
postavka Dojava dolaz. poziva postavljena na Iskljuci te ako je Ton
dojave poruke postavljen na Iskljuéi. Pogledajte "Melodije" na str. 29.

w

r e

=0 Tipkovnica je zaklju¢ana. Pogledajte “Pristupni kodovi" na str. 10.
X

Budilica je postavljena na Ukljuéi. Pogledajte “Budilica” na str. 41.

. ad je paketna veza dostupna i kad je za nju odabrano Uvijek spojen, na
GI':Kd' k d i kad ju odab Uvijek spoj
zaslonu se prikazuje ova oznaka.

, [ Uspostavijena je GPRS ili EGPRS veza.
& , Z GPRS ili EGPRS veza nalazi se na ¢ekanju.

Pokazatelj Bluetooth veze. Pogledajte “"Povezivanje pomocu Bluetooth
veze" nastr. 31.

n Profil lzvanmrezno

Mozete deaktivirati sve funkcije radiofrekvencije, ali i dalje imati pristup
izvanmreznim igrama, kalendaru, music playeru i telefonskim brojevima. Profil
Izvanmrezno koristite u okruZenjima osjetljivima na radiosignale - u
zrakoplovima ili bolnicama. Kad je profil Izvanmrezno ukljucen, prikazuje se
0znaka g .

Odaberite Izbornik > Postavke > Profili > Let > Aktivirajili Prilagod!.

Da bi telefon pri svakom uklju€ivanju upitao treba li koristiti profil Izvanmrezno,
odaberite Izbornik > Postavke > Telefon > Upit za let > Ukljuéiili Iskljudi.

Profil Izvanmrezno iskljuujete odabirom drugog profila.

Dok je uredaj u profilu lzvanmrezno, mozda ¢ete ga morati otkljucati da biste promijenili
profil za pozive prije upucivanja poziva.

Prvi koraci 17



3 Upozorenje: dok ste u profilu Izvanmrezno, ne mozete upudivati niti primati
pozive (ni na brojeve hitnih sluzbi) niti koristiti druge znacajke za koje je potrebna

mrezna pokrivenost. Da biste uputili poziv, najprije morate izmijeniti profil kako
biste ukljucili funkciju upucivanja poziva. Ako je uredaj zaklju¢an, morate unijeti
kod za otklju¢avanje. Ako morate uputiti poziv na broj hitne sluzbe dok je uredaj
zaklju€an i u profilu lzvanmreZno, moZda ¢ete u polje za unos koda za
otklju¢avanje modi unijeti prethodno uprogramiran broj hitne sluzbe i potom
odabrati "Call" (Poziv). Uredaj ¢e potvrditi da izlazite iz profila Izvanmrezno da
biste uputili poziv na broj hitne sluzbe.

2. Pozivi

= Upudivanje poziva

Uginite neSto od navedenog:

® Unesite broj telefona zajedno s pozivnim brojem, a zatim pritisnite pozivnu
tipku.
Medunarodni pozivi: za medunarodni predbroj dvaput pritisnite * (znak +
nadomjesta kod za pristup medunarodnim predbrojevima), a zatim unesite
pozivni broj zemlje, po potrebi broj mreZne skupine bez pocetne nule te broj
telefona.

® Pritisnite pozivnu tipku jedanput da biste prikazali popis nedavno biranih
brojeva, a zatim je pritisnite joS jednom.

® Pozovite osobu prema imenu ili broju u izborniku Imenik. Pogledajte "Kontakti"
na str. 26.

Da biste povecali ili smanjili glasnocu tijekom poziva, pomicite se prema gore ili
dolje.

» Prihvacanje ili odbijanje poziva

Da biste odgovorili na poziv, pritisnite pozivnu tipku. Da biste okon¢ali poziv,
pritisnite prekidnu tipku.

Da biste odbili poziv, pritisnite prekidnu tipku.

Da biste iskljucili melodiju zvona, odaberite Bez zvuka. Nakon toga se javite ili
odbijte poziv.

18 Pozivi



m Brzo biranje

Broj telefona dodijelite jednoj tipki za brzo biranje, od 3 do 9.

1. Odaberite Izbornik > Imenik > Brza biranja.

2. Dodite do zeljenog broja za brzo biranje.

3. Odaberite Dodijeli ili, ako je broj ve¢ dodijeljen tipki, odaberite Opcije >
Promijeni.

4. Odaberite Nadi i kontakt koji Zelite dodijeliti.

Ako je funkcija Brzo biranje iskljucena, telefon ¢e vas upitati zelite li je ukljuditi.

Odaberite Izbornik > Postavke > Zvanje > Brzo biranje > Ukljuciili Iskljuci.

Da biste birali broj, pritisnite i drzite tipku za brzo biranje do uspostave poziva.

= Poboljsano glasovno biranje

Poziv moZete uputiti izgovaranjem imena s popisa kontakata u telefonu. Za
postavljanje kontakta za glasovnu reprodukciju odaberite Izbornik > Postavke >
Telefon > Glasovno prepoznav. > Jezici prepoznavanja i slijedite upute na zaslonu.

Prije uporabe glasovnih oznaka imajte na umu sljedece:
e Glasovne oznake neovisne su o jeziku. One ovise o glasu govornika.
® Rije¢ morate izgovoriti upravo onako kako ste je izgovorili tijekom snimanja.

® (Glasovne oznake osjetljive su na okolnu buku. Stoga ih snimajte i koristite tamo gdje
nema buke.

® Vrlo kratka imena nece biti prihvacena. Koristite duga imena i izbjegavajte uporabu
sliénih imena za razlicite brojeve.

Napomena: uporaba glasovnih oznaka moze biti tesko ostvariva na buénim
mjestima ili u hitnim slu¢ajevima, pa se zato u takvim okolnostima ne biste smjeli
osloniti iskljucivo na glasovno biranje.

m Opcije tijekom poziva

Mnoge opcije tijekom poziva zapravo su usluge mreze. Informacije o
raspoloZivosti zatrazite od svog davatelja usluge.

Opcije koje va$ davatelj usluga moZe nuditi su konferencijski pozivi, dijeljenje
videozapisa i usluga poziva na ¢ekanju.

Poziv na ¢ekanju

Odaberite Izbornik > Postavke > Zvanje > Poziv na ekanju > Aktiviraj da bi vam
mreZa signalizirala svaki put kad vam tijekom razgovora bude upucen poziv
(usluga mreze).

Pozivi 19



Da biste odgovorili na poziv na ¢ekanju tijekom aktivnog poziva, pritisnite pozivnu
tipku. Prvi poziv stavljen je na ¢ekanje. Da biste okoncali aktivni poziv, pritisnite
prekidnu tipku.

3. Pisanje teksta

Tekst moZete utipkati pomocu uobicajenog ili prediktivnog nacina unosa. Dok
piSete tekst, odaberite i drzite Opcije da biste se prebacivali s uobi¢ajenog unosa
teksta (oznacenog oznakom W) na prediktivni unos teksta (oznacen oznakom
W ). Ne podrzavaju svi jezici prediktivni unos teksta.

Na veli¢inu slova upucuju oznake EH, ili . Za promjenu veli¢ine slova
pritisnite #. Za prebacivanje iz slovnog u broj¢ani nadin (oznacen s ) pritisnite
i drzite # te odaberite Nacin broja. Za prebacivanje iz broj¢anog u slovni nacin
pritisnite i drzite #.

Da biste postavili jezik za unos, odaberite Opcije > Jezik za pisanje.

» Uobicajeni unos teksta

Uzastopno pritid¢ite brojéanu tipku, od 1 do 9, sve dok se na zaslonu ne pojavi
Zeljeni znak. Dostupni znakovi ovise o jeziku odabranom za pisanje teksta. Za unos
razmaka pritisnite tipku 0. Naj¢eS¢i interpunkcijski i posebni znakovi dodijeljeni su
tipki 1.

m Prediktivni unos teksta

Prediktivni naéin unosa teksta temelji se na ugradenom rje¢niku koji moZete
dopunjavati novim rije¢ima.

1. Unos rijeci zapoc€nite tipkama od 2 do 9. Na telefonu ce se prikazati * ili slovo
ako ono ima znacenje rijeci. Unesena slova prikazuju se podvucena.

2. Po dovrietku unosa rijeci ispravnost potvrdite pritiskom na tipku O da biste
umetnuli razmak.

Ako rije¢ nije ispravna, uzastopno pritiséite * i odaberite rije¢ s popisa.

Ako se iza rijeci pojavi znak ?, to znadi da rijeci koju ste namjeravali upisati
nema u rjeéniku. Da biste rijec¢ dodali u rjecnik, odaberite Izri¢aj. Dovrsite rije¢
koriste¢i uobic¢ajeni naéin unosa, a zatim odaberite Spremi.

Da biste upisali slozenicu, unesite prvi dio rijeci i listajte udesno da biste je
potvrdili. Unesite drugi dio rijeci i potvrdite cijelu rijec.

3. Poénite upisivati sljedecu rijec.

20 Pisanje teksta



4. Poruke \4
-

m Pisanje i slanje tekstualnih poruka
1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Poruka.

2. U polje Prima: unesite jedan ili vide telefonskih brojeva primatelja. Da biste
preuzeli telefonski broj iz memorije, odaberite Dodaj.

3. Napisite poruku u polje Tekst:.

Da biste koristili tekstualni predlozak, pomaknite se prema dolje i odaberite
Umetni.

4. Odaberite Posalji.

» Pisanje i slanje multimedijskih poruka
1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Poruka.

2. U polje Prima: unesite jedan ili viSe telefonskih brojeva primatelja ili adresa
e-poste. Da biste preuzeli telefonski broj ili adresu e-po3te iz memorije,
odaberite Dodaj.

3. Napisite poruku. Da biste dodali datoteku, listajte prema dolje i odaberite
Umetni.

4. Da biste prije slanja pregledali cijelu poruku, odaberite Opcije > Pogledaj.
5. Odaberite Posalji.

Multimedijske poruke mogu primati i prikazivati samo uredaji opremljeni kompatibilnim
znatajkama. Izgled poruke moZe varirati ovisno o prijamnom uredaju.

BeZi¢ne mreZe katkad ogranicavaju veli¢inu MMS poruka. Ako umetnuta slika prema3uje to
ogranicenje, uredaj ¢e je mozda smanjiti da bi je mogao poslati u obliku MMS-a.

Za informacije o dostupnosti i pretplati na uslugu multimedijskih poruka (MMS,
usluga mrezZe) obratite se svojem davatelju usluga.

n Citanje i odgovaranje na poruku
1. Da biste pregledali primljenu poruku, odaberite Prikazi.

Da biste poruku procitali kasnije, odaberite Izbornik > Poruke > Ulazni
spremnik.

2. Da biste odgovorili na poruku, odaberite Odgovori. Napisite odgovor na
poruku.

3. Odaberite Posalji.

Poruke 21



@ Vazno: budite oprezni pri otvaranju poruka. Poruke mogu sadrzavati zlonamjerne
programe ili biti na druge nacine Stetne za vas uredaj ili racunalo.

» Nokia Xpress zvucne poruke

Uslugu razmjene multimedijskih poruka mozete koristiti za sastavljanje i slanje

zvucnih poruka. Prije uporabe zvu¢nih poruka mora biti aktivirana usluga

razmjene multimedijskih poruka.

1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Zvuéna poruka. Otvara se
snimac.

2. lzgovorite poruku.

3. U polje Prima: unesite jedan ili vise telefonskih brojeva primatelja ili odaberite
Dodaj da biste preuzeli broj.

4. Odaberite Posalji ili pritisnite pozivnu tipku.

Da biste otvorili primljenu zvuénu poruku, odaberite Reprod. Ako primite vise

poruka, odaberite Prikazi > Reprod. Da biste poruku preslusali kasnije, odaberite

Izadi.

m Automatske poruke
Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Automatsk. poruka. Upisite broj
telefona primatelja i napisite poruku.

Automatske poruke su tekstualne poruke koje se prikazuju odmah nakon primitka.
Automatske se poruke ne spremaju automatski.

m Program za e-postu
Za ukljucivanje postavki e-poSte odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka >
Poruke e-poste.

Za koriStenje funkcije e-poSte na telefonu potreban vam je kompatibilan sustav za
e-postu.
Postavke konfiguracije za e-poStu mozete primiti u obliku konfiguracijske poruke.

Carobniak za postavljanje e-poste

Odaberite Izbornik > Poruke > E-posSta > Opcije > Dodav. spremn. por. > Koristi
éarob. postav..

Da biste ruéno unijeli postavke, odaberite Izbornik > Poruke > E-posta > Opcije >
Dodav. spremn. por. > Stvori ruéno.

Programu za e-poStu potrebna je internetska pristupna tocka bez proxy
posluzitelja. WAP pristupne tocke obi¢no ukljucuju proxy i ne rade bez programa
za e-postu.

22 Poruke



Pisanje i slanje poruke e-poste

Poruke e-poSte moZete pisati prije povezivanja na uslugu e-poste ili se moZete
najprije povezati, a potom napisati i poslati poruku e-poSte.

1.

3.

Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > E-mail.

Ako je definirano viSe raCuna e-poSte, odaberite racun s kojeg Zelite poslati
e-postu.

Unesite adresu e-poste primatelja, predmet poruke i tekst poruke. Da biste
poruci e-poste priloZili datoteku, odaberite Opcije > Umetni.

Da biste spremili poruku e-poste, odaberite Opcije > Spremi poruku. Da biste
izmijenili ili naknadno nastavili pisati poruku e-poste, odaberite Kao nacrt
poruke.

Da biste poslali poruku e-poste, odaberite Po3alji.

Da biste poruku e-poSte poslali iz mape Nacrti, odaberite Izbornik > Poruke >
Nacrtii Zeljenu poruku.

Preuzimanje e-poste

1.

2.

Da biste preuzeli poruke e-poste koju su vam poslane na racun e-poste,
odaberite Izbornik > Poruke.

Ako je definirano viSe raCuna e-poSte, odaberite racun s kojeg Zelite preuzeti
e-postu.

Program za e-po3tu najprije preuzima samo zaglavlja poruka e-poste.
Odaberite e-poruku i pritisnite Otvori da biste preuzeli cijelu poruku.

éitanie i odgovaranje na poruke e-poste

1.
2.

Odaberite Izbornik > Poruke, naziv raCuna i Zeljenu poruku.

Da biste odgovorili na poruku e-poste, odaberite Opcije > Odgovori. Potvrdite
ili izmijenite adresu e-poste i predmet te napisSite odgovor.

Za slanje poruke odaberite Posalji.

Da biste prekinuli vezu sa spremnikom e-poSte, odaberite Opcije > Prekini vezu.

m Trenutacne poruke

Razmjena trenutaénih poruka (IM, usluga mreze) nacin je slanja kratkih,
jednostavnih tekstualnih poruka korisnicima na mrezi. Da biste koristili tu uslugu,
morate se pretplatiti na nju i registrirati se kod davatelja usluga trenutac¢nih
poruka. Dodatne informacije o prijavljivanju za usluge razmjene trenutacnih
poruka potrazite kod svog davatelja usluga.

Poruke 23



» Glasovne poruke

Da biste nazvali svoj spremnik glasovnih poruka, odaberite Izbornik > Poruke >
Glasovne poruke > Slus. glasovn. poruke. Da biste unijeli, potrazili ili izmijenili broj
spremnika glasovnih poruka, odaberite Broj sprem. glas. por.

Spremnik glasovnih poruka je usluga mreZe na koju ¢ete se mozda morati
pretplatiti. Za dodatne informacije obratite se svojem davatelju usluga.

Ako to vaSa mreza omogucuje, oznaka pokazuje nove glasovne poruke.
Za pozivanje broja svojeg spremnika glasovnih poruka odaberite Slusaj.

m Postavke poruka
Opce postavke

Opce postavke uobicajene su za tekstualne i multimedijske poruke.

Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Opce postavke, a zatim jednu
od sljedecih opcija:

Sprem. posl. poruka > Da - da biste konfigurirali telefon da poslane poruke
sprema u mapu Poslane stavke

Pis. prek. u Posl. stav. > Dopustiti - da biste konfigurirali telefon da stare poslane
poruke zamijeni novima kad je memorija za poruke puna. Ova se postavka
prikazuje samo ako odaberete Sprem. posl. poruka > Da.

Omiljeni primatelj - da biste definirali lako dostupne primatelje ili grupe
primatelja poruka kada 3aljete poruke

Veli¢ina slova - za odabir veli¢ine fonta u porukama

Graficki smjesci > Da - da biste konfigurirali telefon da znakovne smijeske
zamjenjuje grafickima

Tekstualne poruke

Postavkama tekstualnih poruka odredujete nacin slanja, primanja i pregledavanja
tekstualnih i SMS poruka.

Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Tekstualne poruke, a potom
jednu od sljedecih opcija:

Izvjeséa o isporuci > Da - da biste mreZi poslali zahtjev o slanju izvjeS¢a o isporuci
vasih poruka (usluga mreze).

Sredista za poruke > Dodaj srediSte - da biste definirali telefonski broj i naziv
srediSta za poruke, koji je potreban za slanje tekstualnih poruka. Taj ¢ete broj
dobiti od svog davatelja usluga.

24 Poruke



Sredis. za por. u upor. - za odabir srediSta za razmjenu poruka

Valjanost poruke - da biste odredili vrijeme tijekom kojeg ¢e mreza poku3avati
poslati vase poruke

Poruke poslan. preko - da biste odabrali oblik poruka za slanje: Tekst, Pagerili
Faks (usluga mreze)

Koristi paket. podat. > Da - za odabir GPRS-a kao preferiranog SMS nositelja
Podrska slova > Cijeli - za odabir svih znakova u porukama za slanje u istom

obliku u kojemu su prikazani. Ako odaberete Ograniceno, dijakriticki znakovi i
druge oznake mozda ¢e biti pretvorene u druge znakove.

Odg. preko ist. sred. > Da - za omogucavanje primatelju vase poruke da vam

odgovor 3alje putem vadeg sredita za poruke (usluga mreze)

Multimedijske poruke

Postavkama poruka odredujete nacin slanja, primanja i pregledavanja
multimedijskih poruka. Postavke konfiguracije za multimedijske poruke mozete
primiti u obliku konfiguracijske poruke. Pogledajte “Usluga postavki konfiguracije”
na str. 14. Postavke moZete unijeti i sami. Pogledajte "Konfiguracija” na str. 35.

Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Multimedijsk. poruke, a zatim
neku od sljedecih opcija:

IzvjeSéa o isporuci > Da - da biste mreZi poslali zahtjev o slanju izvjeS¢a o isporuci
vasih poruka (usluga mreze).

Naéin MMS stvaranja - da biste ogranicili ili dopustili dodavanja razli¢itih vrsta
multimedijskih sadrzaja porukama

Veli¢ina slike u MMS - da biste odredili veli€inu slike u multimedijskim porukama

Zad. tempir. dijapoz. - da biste definirali zadano vrijeme izmedu stranica u
multimedijskim porukama

Dopusti multim. prij. - za primanje ili blokiranje multimedijskih poruka, odaberite
Daili Ne. Ako odaberete U domacoj mrezZi, multimedijske poruke nec¢ete modi
primati kada se nalazite izvan te mreZe. Zadana postavka za uslugu razmjene
multimedijskih poruka obi¢no je U domacoj mrezi. Dostupnost tog izbornika ovisi
o telefonu.

Dolazna multim. por. - da biste odredili nadin preuzimanja multimedijskih poruka.
Ta se postavka ne prikazuje ako je opcija Dopusti multim. prij. postavljena na Ne.
Dopustioglase - da biste primili ili odbili oglase. Ta se postavka ne prikazuje ako
je opcija Dopusti multim. prij. postavljena na Ne ili ako je Dolazna multim. por.
postavljena na Odbij.

Poruke 25



Postav. konfiguracije > Konfiguracija - prikazuju se samo konfiguracije koje
podrZzavaju razmjenu multimedijskih poruka. Odaberite davatelja usluga, Zadano
ili Osobna konfiguracija za multimedijske poruke. Odaberite Raéun i racun za
MMS poruke koji se nalazi u aktivnim postavkama konfiguracije.

Poruke e-poste

Postavkama odredujete nacin slanja, primanja i pregledavanja poruka e-poSte.
Postavke biste mogli primiti u obliku konfiguracijske poruke. Pogledajte "Usluga
postavki konfiguracije” na str. 14. Postavke mozete unijeti i sami. Pogledajte
“Konfiguracija" na str. 35.

Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Poruke e-poste i jednu od
sljedecih opcija:

Obavijest nove e-pos. - da biste odredili hoce li se prikazivati obavijest kada
stignu nove poruke e-poste

Omog. prijema poSte - da biste odabrali Zelite |i e-poStu dobivati i u stranim
mreZama ili samo u domacoj mrezi

Odgovori s izvor. por. - da biste odabrali zelite li originalnu poruku ukljuciti u
odgovor

Veli¢. slike u e-posti - da biste odabrali velic¢inu slika u porukama e-poste

Uredispremnik - da biste dodali nove spremnike ili uredivali spremnik u uporabi

5. Kontakti W
i’[_

Imena i telefonske brojeve (kontakte) mozete spremiti u memoriju

telefona i u memoriju SIM kartice.

U memoriju u telefonu moZete spremiti kontakte s dodatnim pojedinostima, kao
Sto su razliditi telefonski brojevi i tekstualne stavke. Za ograniceni broj kontakata
mozete spremati i slike.

U memoriju SIM kartice mogu biti spremljena imena s jednim pridruzenim

telefonskim brojem. Kontakti spremljeni u memoriji SIM kartice oznaceni su
simbolom (H .

Informacije o sinkronizaciji s raCunalom potrazite u odjeljku "Povezivost” na
str. 31.

26 Kontakti



= Spremanje imena i brojeva telefona

Odaberite Izbornik > Imenik > Imena > Opcije > Dodaj novi kontakt. Imena i
brojevi telefona spremaju se u koritenu memoriju.

= Dodavanje pojedinosti o kontaktu

Odaberite Izbornik > Imenik > Postavke i provjerite je li Memorija u uporabi
postavljena na Telefon ili na Telefon i SIM.

U memoriji telefona uz svaki kontakt moZete spremati razlicite vrste brojeva
telefona, melodiju zvona ili videoisjecak te kratke tekstualne stavke.

Dodite do kontakta kojemu Zelite dodati pojedinost i odaberite Pojedin. >
Opcije > Dodaj detalj. Odaberite izmedu dostupnih opcija.

m Trazenje kontakta

Odaberite Izbornik > Imenik > Imena. Pomicite se po popisu kontakata ili upisite
prvi znak imena koje traZite.

n Kopiranje ili premjestanje kontakata

Kontakte i brojeve telefona mozete kopirati iz memorije telefona u memoriju SIM
kartice i obrnuto. Na SIM kartici mogu biti spremljena imena s jednim pridruzenim
telefonskim brojem.

Da biste premjestili ili kopirali sve kontakte, odaberite Izbornik > Imenik > Premj.
kontakte ili Kopiraj kontakte.

Da biste premjestili ili kopirali kontakte pojedinaéno, odaberite Izbornik >
Imenik > Imena. Dodite do kontakta i odaberite Opcije > Premjesti kontakt ili
Kopiraj kontakt.

Da biste premjestili ili kopirali viSe kontakata, odaberite Izbornik > Imenik >
Imena. Dodite do kontakta i odaberite Opcije > Oznadéi. Oznadite ostale kontakte i
odaberite Opcije > Premjesti oznacene ili Kopiraj oznacene.

n Uredivanje kontakata

Odaberite Izbornik > Imenik > Imena. Dodite do kontakta i odaberite Opcije >
Uredi, a zatim dodite do pojedinosti koju Zelite promijeniti.

» Skupine

Odaberite Izbornik > Imenik > Skupine da biste razvrstali imena i brojeve telefona
u skupine pozivatelja s razli¢itim melodijama zvona i sli¢éicama skupine.

Kontakti 27



n Posjetnice

Kontaktne podatke o osobi moZete u obliku posjetnice slati i primati s
kompatibilnog uredaja koji podrzava vCard standard.

Da biste poslali posjetnicu, potraZite kontakt ¢ije informacije Zelite poslati i
odaberite Pojedin. > Opcije > Posalji posjetnicu.

Kada primite posjetnicu, odaberite Prikazi > Spremi da biste je spremili u
memoriju telefona. Za odbacivanje posjetnice odaberite lzadi > Da.

m Postavke kontakata

Odaberite Izbornik > Imenik > Postavke, a potom jednu od sljedecih opcija:
Memorija u uporabi - pogledajte "Dodavanje pojedinosti o kontaktu" na str. 27.

Pregled Imenika - da biste odabrali nagin na koji ¢e biti prikazana imena i brojevi
u izborniku Imenik

Prikazimena - da biste odabrali hoce li se prikazati ime ili prezime kontakta
Veli¢ina slova - da biste postavili veli¢inu fonta za popis kontakata

Stanje memorije - da biste vidjeli koli¢inu slobodnog i zauzetog prostora u
memoriji.

6. Zapisnik 4

4

Odaberite Izbornik > Zapisnik > Propusteni poz., Primljeni poziviili

Birani brojevi. Da biste pogledali zadnje neodgovorene i primljene pozive te birane
brojeve, odaberite Zapisnik poziva. Da biste pogledali kontakte kojima ste nedavno
poslali poruke, odaberite Primatelji poruk.

Da biste vidjeli koliko ste tekstualnih i multimedijskih poruka poslali i primili,
odaberite Izbornik > Zapisnik > Zapisnik poruka.
Napomena: stvarni iznos koji vam za pozive i usluge obracuna davatelj usluga

mozZe varirati ovisno o karakteristikama mreze, nacinu zaokruzivanja prilikom
naplate, porezima i sli¢no.

28 Zapisnik




7. Postavke

= Profili »

Odaberite Izbornik > Postavke > Profili, zeljeni profil i neku od sljedecih opcija:

Aktiviraj - za aktiviranje odabranog profila

Prilagodi - za prilagodbu profila melodijama zvona, promjenom glasnoce zvona,
dojavama vibracijom, svjetlosnim efektima ili tonovima dojave poruke. Odaberite
postavku koju Zelite izmijeniti i napravite Zeljene izmjene.

Tempiraj - ukljuéuje profil na odredeno vrijeme (do 24 sata). Po isteku tog
vremena ukljucit ¢e se prethodni profil.

= Teme
Odaberite Izbornik > Postavke > Teme te jednu od sljede¢ih opcija:

Odaberi temu - za postavljanje teme. Otvorit ¢e se popis mapa u izborniku
Galerija. Otvorite mapu Teme i odaberite temu.

Preuzimanje tema - za otvaranje popisa veza za preuzimanje da biste preuzeli jo3
tema.

= Melodije

Odaberite Izbornik > Postavke > Melodije.

Odaberite Opcije > Spremi da biste spremili postavke ili Ponisti da biste ih ostavili
neizmijenjene.

Ako odaberete maksimalnu glasno¢u melodije zvona, ta ¢e glasnoéa biti postignuta nakon
nekoliko sekundi.

s Zaslon

Uz pomoc¢ postavki zaslona mozete prilagoditi prikaz zaslona.

Postavke stanja ¢ekanja
Odaberite Izbornik > Postavke > Zaslon i neku od sljedecih opcija:

Pozadina - da biste konfigurirali telefon da se, dok je u stanju éekanja, na njemu
prikazuje slika ili stranica kao pozadinska slika. Odaberite Pozadine > Slika ili
Serija dijapozitiva, dodite do mape iz koje Zelite odabrati sliku ili seriju dijapozitiva
te ih odaberite.

Aktivna pripravnost - da biste odabrali Zelite li da telefon prikazuje aktivno stanje
¢ekanja

Postavke 29



Boja slova u priprav. - da biste odabrali boju za prikaz teksta na zaslonu u stanju
¢ekanja

Svjetlina zaslona — da biste ugodili svjetlinu zaslona

Ikone navigac. tipke - da bi u stanju ¢ekanja bile prikazane ikone trenutacnih
pre€aca navigacijskih tipki kada je aktivno stanje ¢ekanja isklju¢eno

Pojedin. obavijesti - da bi se prikazale ili sakrile pojedinosti kao Sto su podaci o
kontaktu u obavijestima o neodgovorenim pozivima i primljenim porukama

Anim. klizn. poklopca - za konfiguriranje telefona da prikazuje animaciju i
oglasava se tonom (ovisno o temi) prilikom otklapanja i zaklapanja telefona

Veli¢ina slova - da biste odabrali veli¢inu slova za Citanje i pisanje poruke te
pregledavanje kontakata i web-stranica

Logo operatera - da biste konfigurirali telefon da prikazuje ili skriva logotip
operatora (ako je dostupan)

Prikaz inform. o Celiji > Ukljuéi - za primanje informacija od mreZnog operatora,
ovisno o koristenoj celiji mreze (usluga mreze).
m Datum i vrijeme

Da biste promijenili postavke vremena, vremenske zone i datuma, odaberite
Izbornik > Postavke > Datum i vrijeme > Post. datuma i vrem., Oblik datuma i
vrem. ili Auto. obn. dat. i vr. (usluga mreze).

= Moji precaci
Putem osobnih precaca brzo pristupate ¢esto korisStenim funkcijama telefona.

Lijeva viSenamjenska tipka

Da biste odabrali funkciju s popisa, odaberite Izbornik > Postavke > Moje
kratice > Lijeva izborna tipka.

Desna viSenamjenska tipka

Da biste odabrali funkciju s popisa, odaberite Izbornik > Postavke > Moje
kratice > Desna izborna tipka.

Navigacijska tipka

Da biste tipki za upravljanje dodijelili druge funkcije telefona dostupne na
prethodno definiranom popisu funkcija, odaberite Izbornik > Postavke > Moje
kratice > Navigacijska tipka.

30 Postavke



Tipka za aktivno stanje ¢ekanja

Da biste odabrali funkciju s popisa, odaberite Izbornik > Postavke > Moje
kratice > Tipka aktivne pripr.

» Sinkronizacija i stvaranje pricuvne kopije

Da biste izvrsili sinkronizaciju ili kopirali podatke sa svog telefona na drugi telefon
ili udaljeni posluzitelj (usluga mreze), odaberite Izbornik > Postavke > Sinkr. i sig.
kop.

Preklop telefona - da biste sinkronizirali ili kopirali podatke izmedu dva telefona

Stvar. sig. kopije - da biste stvorili pricuvnu kopiju odabranog sadrZaja i pohranili
je uinternu memoriju

Vraé. sig. kopije - da biste vratili sadrZaj koji ste prethodno pri¢uvno kopirali u
internu memoriju

Prijenos podataka - da biste prenosili podatke izmedu telefona i drugog uredaja

m Povezivost
Telefon moZete povezati s kompatibilnim uredajem koristeéi beZi¢nu tehnologiju
Bluetooth ili vezu putem USB podatkovnog kabela.

Povezivanje pomocu Bluetooth veze

Uredaj je uskladen s inacicom 2.0 specifikacija za Bluetooth i podrZzava sljedece Bluetooth
profile: SIM access, object push, file transfer, dial-up networking, headset, hands-free,
service discovery application, generic access, serial port i generic object exchange. Da bi se
osigurala meduoperabilnost s drugim Bluetooth uredajima, koristite dodatnu opremu koju je
za ovaj model odobrila tvrtka Nokia. Da biste provjerili kompatibilnost drugih uredaja s ovim
uredajem, obratite se proizvodacima tih uredaja.

Bluetooth tehnologija omoguéuje povezivanje telefona s kompatibilnim Bluetooth
telefonom na udaljenosti od najvise 10 metara. Budu¢i da Bluetooth telefoni
komuniciraju putem radiovalova, vas telefon i drugi telefoni ne trebaju biti
medusobno izravno vidljivi, premda vezu mogu ometati prepreke poput zidova ili
drugih elektronickih uredaja.

Funkcije koje koriste Bluetooth tehnologiju povec¢avaju potrodnju baterije i smanjuju njeno
trajanje.

Postavljanje Bluetooth veze
Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth > Uklj.

Da biste svom telefonu dali naziv koji ¢e vidjeti drugi Bluetooth uredaji ili
promijenili taj naziv, odaberite Ime mog telefona.

Postavke 31



£ pokazuje da je Bluetooth sucelje aktivno. Ne zaboravite da Bluetooth veza
trosi bateriju i moze skratiti njezino trajanje.
Povezivanje Bluetooth uredaja

Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth > TraZi audio dod. opr. i
uredaj s kojim se Zelite povezati.

Pregled popisa Bluetooth veza

Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth > Aktivni uredaji.

Slanje podataka Bluetooth uredaju

Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth > Upareni uredaji.
Odaberite uredaj s kojim se Zelite povezati i unesite zaporku. Da biste se povezali s
drugim uredajem, morate se dogovoriti oko zaporke (do 16 znamenki) koju cete
koristiti. Zaporka se koristi samo pri prvoj uspostavi veze s uredajem i prijenosu
podataka.

Ako se Zeljeni uredaj ne nalazi na popisu, odaberite Novo da biste dobili popis
Bluetooth uredaja u dometu.
Skrivanje Bluetooth uredaja od drugih

Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth > Vidljivost mog telef. ili
Ime mog telefona. Odaberite Skriven ili iskljucite funkciju Bluetooth.

Postavke modema

BeZi¢nom Bluetooth vezom ili podatkovnim USB kabelom telefon mozete povezati
s kompatibilnim raCunalom i na taj ga nacin koristiti kao modem koji racunalu
omogucuje uspostavu GPRS veze.

Definiranje postavki veze s raunala:

1. Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Paketni podaci > Postavke
paket. pod. > Aktivna pristup. toé. i ukljuéite pristupnu tocku koju namjeravate
koristiti.

2. Odaberite Uredi akt. prist. tocku, unesite naziv za izmjenu postavki pristupne
tocke i odaberite U redu.

3. Odaberite Prist. to¢. paket. pod., unesite naziv pristupne tocke (APN) da biste
uspostavili vezu s mrezom, a potom odaberite U redu.

4. Uspostavite internetsku vezu koristeci telefon kao modem.

32 Postavke



Dodatne informacije potrazite u odjeljku “Nokia PC Suite” korisni¢kog priru¢nika.
Ako ste postavke definirali i na racunalu i na telefonu, koristit ¢e se postavke
s racunala.

Sinkronizacija s kompatibilnog osobnog racunala

Da biste sinkronizirali podatke iz kalendara, biljeski i kontakata, na racunalo
morate instalirati paket Nokia PC Suite. Za sinkronizaciju koristite bezi¢nu
tehnologiju Bluetooth ili USB podatkovni kabel i zapo¢nite sinkronizaciju s
osobnog racunala.

Sinkroniziranje s posluzitelja

Da biste koristili udaljeni internetski posluzitelj, pretplatite se na uslugu
sinkronizacije. Za dodatne pojedinosti i postavke potrebne za ovu uslugu obratite
se davatelju usluga.

USB podatkovni kabel

USB podatkovni kabel CA-101 moZete koristiti za prijenos podataka izmedu
telefona i kompatibilnog osobnog racunala ili pisa¢a koji podrzava PictBridge. USB
podatkovni kabel mozZete koristiti i s paketom Nokia PC Suite.

Pitaj kod spaj. - da bi telefon pitao treba li se povezati

PCSuite - da biste putem telefona komunicirali s programima na racunalu s
paketom Nokia PC Suite

Ispis i medij - da biste koristili telefon s pisatem kompatibilnim sa standardom
PictBridge ili da biste povezali telefon i raunalo radi sinkronizacije telefona s
programom Windows Media Player (glazba, videozapisi)

Pohrana podataka - da biste se povezali s ratunalom na koje nije instaliran
softver tvrtke Nokia i koristili telefon za pohranu podataka

Da biste promijenili na¢in rada USB-a, odaberite Izbornik > Postavke >

Povezivost > USB podatkov. kabel > Pitaj kod spaj., PC Suite, Ispis i medij ili
Pohrana podataka.

m Poziv

Odaberite Izbornik > Postavke > Zvanje i jednu od sljedecih opcija:

Preusmjeravanj. poz. - da biste preusmjerili dolazne pozive (usluga mreze). Ako su
uklju¢ene neke funkcije zabrane poziva, mozda necete moci preusmjeriti pozive.
Pogledajte Usluga zabrane poz. u odjeljku "Pristupni kodovi" na str. 10.

Postavke 33



Javlj. svakom tipkom > Ukljuci - da biste na dolazni poziv mogli odgovoriti
kratkim pritiskom na bilo koju tipku, osim na tipku za ukljucivanje, lijevu i desnu
viSenamjensku tipku te prekidnu tipku.

Aut. ponovno biranje > Uklju¢i - da bi telefon nakon svakog neuspjesnog
pokusaja ponovio biranje, ali ne viSe od 10 puta.

Cisto¢a glasa > Aktivna - da bi se poboljsala razumljivost govora, posebno u
bucnoj okolini.

Brzo biranje - pogledajte “Brzo biranje" na str. 19.

Poziv na ¢ekanju - pogledajte "Poziv na ¢ekanju” na str. 19.

Sazetak nakon poziv. > Ukljuéi - da bi se nakon svakog poziva na zaslonu
nakratko prikazalo njegovo priblizno trajanje i trodak (usluga mreze).

Slanje mog identiteta > Da - da biste osobi koju zovete prikazali svoj broj telefona
(usluga mrezZe). Da biste koristili postavku dogovorenu s davateljem usluga,
odaberite Postavila mreZa.

Upravlj. poklopcem - da biste odabrali funkciju za otvaranje i zatvaranje poklopca

n Telefon
Odaberite Izbornik > Postavke > Telefon i jednu od sljede¢ih opcija:

Postavke jezika - za definiranje jezika zaslonskih tekstova odaberite Jezik
telefona. Automatskibira jezik na temelju podataka na SIM kartici. Da biste
odabrali jezik na USIM kartici, odaberite SIM jezik. Za postavljanje jezika za
glasovnu reprodukciju odaberite Jezici prepoznavanja.

Stanje memorije - da biste vidjeli koli¢inu slobodnog i zauzetog prostora u
memoriji telefona.

Auto zastita tipkovn. - pogledajte “Pristupni kodovi" na str. 10.

Sigurnost tipkovnice - pogledajte “Pristupni kodovi" na str. 10.

Postavke Sensora - da biste ugodili postavke senzora na telefonu

Glasovno prepoznav. - pogledajte "PoboljSano glasovno biranje” na str. 19.
Upitza let - pogledajte “Profil IzvanmreZno" na str. 17.

Pozdravna poruka - da biste napisali poruku koja ¢e se prikazati na zaslonu pri
ukljucivanju telefona.

Obnavljanje telefona - da biste azurirali softver telefona ako je nadopuna
dostupna

34 Postavke



Nacin rada mreZe - da biste odabrali rad na dvije frekvencije (UMTS ili GSM). Ta
opcija nije dostupna tijekom aktivnog poziva.

Odabiroperatera > Automatski - da biste konfigurirali telefon da automatski bira
jednu od pokretnih mreza dostupnih na vasem podrucju. Ako odaberete Ruéno,
mo¢i ¢ete sami odabrati mreZu koja ima sklopljen roaming ugovor s vasim
davateljem usluga.

Aktivir. teksta pom. - da biste odabrali Zelite |i da telefon prikazuje tekst pomoci.

Pocéetna melodija - da biste odabrali Zelite li da telefon prilikom ukljucivanja
reproducira melodiju.

» Dodatna oprema

Ovaj izbornik i sljedece opcije prikazuju se ako je na telefon bila ili jest prikljuéena
kompatibilna dodatna oprema za mobilni telefon.

Odaberite Izbornik > Postavke > Dodatna oprema. Odaberite dodatnu opremu te,
ovisno o njoj, jednu od sljedecih opcija:

Zadani profil - za odabir profila za koji Zelite da se automatski ukljuéi prilikom
prikljucivanja odabrane dodatne opreme.

Automatski odgovor - za konfiguriranje telefona da na dolazni poziv automatski
odgovori nakon pet sekundi. Ako je Izbornik > Postavke > Melodije > Dojava
dolaz. poziva postavljeno na Jedan bip ili Iskljuci, automatski je odgovor iskljucen.

» Konfiguracija

Telefon mozete konfigurirati pomocu postavki koje su potrebne da bi odredene
usluge ispravno radile. Te postavke moZete dobiti i od svog davatelja usluga u
obliku poruke o konfiguraciji.

Odaberite Izbornik > Postavke > Konfiguracija i jednu od sljedecih opcija:
Zadan. post. konfigur. - za prikaz spremljenih davatelja usluga. Da biste postavke

konfiguracije davatelja usluga postavili kao zadane postavke, odaberite Opcije >
Postavi kao zadano.

Akt. zad. u svim apl. - za aktiviranje zadanih postavki konfiguracije za podrzane
programe.

Preferir. prist. tocka - za pregled spremljenih pristupnih to¢aka. Dodite do
pristupne tocke i odaberite Opcije > Detalji da biste pregledali naziv davatelja
usluga, nositelja podataka i pristupnu tocku paketne veze ili GSM broj za
modemsku vezu.

Postavke 35



Spaj. podr. dav. usl. - da biste od svog davatelja usluga preuzeli postavke
konfiguracije.

Post. osobne konfig. - da biste ru¢no dodali nove osobne racune za razne usluge
te ih ukljudiliili iskljucili. Parametri ovise o odabranoj vrsti usluge.

» Vracanje tvornickih postavki

Odaberite Izbornik > Postavke > Vrac. tvorn. post. za vracanje postavki izbornika
na njihove izvorne vrijednosti. Unesite sigurnosni kod. Imena i brojevi spremljeni u
mapi Imenik nece se izbrisati.

= Nadopune softvera telefona

Davatelj usluga moze izravno u vas$ uredaj uzivo slati nadopune softvera telefona.

Ta opcija mozda nece biti dostupna, Sto ovisi o vaSem telefonu.

& Upozorenje: ako instalirate nadopunu softvera, necete moci koristiti
uredaj, ¢ak ni za upucivanje poziva brojevima hitnih sluzbi, sve dok
instalacija nije dovrsena i dok ponovo ne pokrenete uredaj. Nacinite
pricuvne kopije podataka prije prihvacanja instalacije nadopune.

8. Izbornik operatora

Taj vam izbornik omogucuje pristup uslugama koje nudi vas mrezni operator.
Naziv i ikona ovise o operatoru. Za dodatne informacije obratite se svojem
mreZznom operatoru. Operator moZe aZurirati taj izbornik pomoéu poruke usluge.

= Infoporuke

Odaberite Izbornik > Poruke > Info poruke da biste od svog davatelja usluga
primali poruke razli¢itih sadrZaja (usluga mreze). Dodatne informacije zatraZite od
svog davatelja usluga.

= Naredbe za usluge

Da biste pisali i slali zahtjeve za uslugama (USSD naredbe) svom davatelju usluga
(npr. naredbe za ukljudivanje usluga mreze), odaberite Izbornik > Poruke >
Naredbe usluge.

36 lzbornik operatora



9. Galerija i E

Taj vam izbornik omogucuje upravljanje slikama, videoisjeccima,

glazbenim datotekama, temama, grafickim elementima,

melodijama, snimkama i primljenim datotekama. Te su datoteke spremljene u
memoriji telefona i mogu se razvrstati u mape.

Va3 telefon podrZava sustav aktivacijskih klju¢eva da bi se zastitio kupljeni
sadrzaj. Prije kupnje obavezno provjerite uvjete isporuke sadrzaja i aktivacijskih
kljuceva jer ¢ete mozda morati platiti odredenu naknadu.

Za pregled popisa mapa odaberite Izbornik > Galerija.

Za pregled raspoloZivih opcija mape odaberite mapu i Opcije.

Za pregled popisa datoteka i mapa odaberite mapu i Otvori.

Za pregled raspolozivih opcija datoteke odaberite datoteku i Opcije.

» Upravljanje digitalnim pravima

(Digital rights management)
Upravljanje digitalnim pravima (Digital rights management, DRM) zastita je
autorskih prava, namijenjena sprjecavanju modifikacija i ograni¢avanju
distribucije zasti¢enih datoteka. Kada preuzimate zaSti¢ene datoteke u telefon,
poput zvuka, videoisjecka, tema ili melodija zvona, datoteke su besplatne, ali
zakljucane. Plac¢ate za klju¢ za aktivaciju datoteka, a aktivacijski klju¢ automatski
se Salje telefonu prilikom preuzimanja datoteke.

Da biste pogledali dozvole za zasti¢enu datoteku, dodite do datoteke i odaberite
Opcije > Aktivacijski kodovi. Mozete, na primjer, vidjeti koliko puta mozete
pogledati videoisje€ak ili koliko joS dana mozete slu3ati neku pjesmu.

Da biste proSirili dozvole za datoteku, odaberite Opcije i odgovarajucu opciju za
vrstu datoteke, kao $to je Aktiviranje teme. Odredene vrste zasti¢enih datoteka
mozete poslati prijateljima, a oni mogu kupiti vlastite aktivacijske kljuceve.

Ovaj telefon podrzava OMA DRM 2.0.

Vlasnici sadrzaja mogu koristiti razli¢ite vrste tehnologija upravljanja digitalnim pravima
(DRM) radi zastite svojeg intelektualnog vlasnistva i autorskih prava. Ovaj uredaj koristi
razli¢ite vrste DRM softvera za pristup sadrZaju zasticenom digitalnim pravima. Pomocu
ovog uredaja moZete pristupati sadrzaju zasti¢enom tehnologijom OMA DRM 2.0. Ako neki
DRM softver ne $titi sadrzaj, vlasnici sadrzaja mogu povuéi dopustenje tom softveru da
pristupa novim sadrZajima zasti¢enima digitalnim pravima. Povlaéenje dopustenja moze
takoder sprijeciti obnovu sadrZaja zasti¢enog digitalnim pravima koji je ve¢ u uredaju.

Galerija 37



Povlagenje dopustenja takvom DRM softveru ne utjece na uporabu sadrZaja zaSticenog
drugim vrstama DRM-a ili uporabu sadrzaja koji nije zastic¢en digitalnim pravima.

Ako se u vasem uredaju nalazi sadrzaj zasti¢en OMA DRM-om, za stvaranje pri¢uvne kopije
aktivacijskog kljuca i sadrzaja uporabite funkciju stvaranja pricuvnih kopija u paketu Nokia
PC Suite. Druge metode prijenosa moZda ne prenesu aktivacijske klju¢eve koje treba vratiti
sa sadrzajem da bi se taj sadrzaj koristio i nakon formatiranja memorije uredaja. Aktivacijske
kljueve moZda treba vratiti i ako su datoteke u uredaju ostecene.

m Ispis slika XpressPrint
Vas telefon podrzava Nokia XpressPrint. Da biste ga prikljucili na

kompatibilni pisa¢, koristite USB podatkovni kabel CA-101 ili Bluetooth vezom
po3aljite sliku pisacu koji podrzava Bluetooth tehnologiju. Pogledajte “Povezivost”
nastr. 31.

Ispisivati mozete slike u formatu .jpg. Slike koje snimite fotoaparatom automatski
se spremaju u formatu .jpg.

Odaberite fotografiju koju Zelite ispisati, a zatim Opcije > Ispis.

10. Mediji ez
||\._1!_

Fotoaparatom od 3,1 megapiksela ugradenim u uredaj mozete snimati )

fotografije ili videoisjecke (uzivo).

m Fotoaparat

Fotoaparat sprema slike u .jpg obliku, a prikaz moZete digitalno poveéati do 8

puta.

Snimanje fotografije

Odaberite Izbornik > Mediji > Fotoaparat > Snimi. Za snimanje iduce fotografije
odaberite Natrag, a ako je Zelite poslati u obliku MMS-a, odaberite Po3alji.
Telefon ¢e spremiti sliku u izbornik Galerija > Fotografije.

Za povecavanje ili smanjivanje, pomaknite pokaziva¢ ulijevo ili udesno.

= Videoisjecci

Videoisjecke moZzete snimati u formatu .3gp. RaspoloZivo vrijeme za snimanje
ovisi o duljini videoisjecka i postavkama kvalitete. Duljina i veli¢ina datoteke

s isje¢kom mozZe varirati ovisno o odabranoj kvaliteti i dostupnom prostoru u
memoriji.

38 Mediji



Da biste postavili kvalitetu videoisjecaka, odaberite Izbornik > Mediji > Video >
Opcije > Postavke > Kvalit. video isje¢ka > Visoka, Uobi¢ajena ili Osnovna.

Da biste odredili ogranicenje veli¢ine datoteke, odaberite Izbornik > Mediji >
Video > Opcije > Postavke > Duljina video isje¢ka.
Snimanje videoisjecka

Odaberite Izbornik > Mediji > Video > Snimaj. Za poveéavanje ili smanjivanje,
pomaknite pokazivac ulijevo ili udesno.

m  Music player

Telefon sadrzi music player koji vam omogucuje sluSanje ili snimanje pjesama ili
drugih MP3, MPEG4, AAC, eAAC+ ili WMA glazbenih datoteka koje ste kopirali u
telefon pomocu programa Nokia Audio Manager koji je dio paketa Nokia PC Suite.
Da biste otvorili music player, odaberite Izbornik > Mediji > Music player.

Da biste otvorili popis svih pjesama pohranjenih u telefonu, odaberite Sve
pjesme > Otvori ili se pomaknite udesno.

Da biste stvorili popise pjesama ili upravljali njima, odaberite Popis pjesama >
Otvori ili se pomaknite udesno.

Da biste otvorili mape uz pomo¢ neke od sljedecih opcija: Umjetnici, Albumiili
Zanrovi, dodite do one koju zelite i odaberite Prosiri ili se pomaknite udesno.

Da biste otvorili popis videoisjecaka pohranjenih u telefonu, odaberite Video >
Otvori ili se pomaknite udesno.

Da biste prilagodili temu za music player i ekvalizator, odaberite Izbornik >
Mediji > Music player > Idi u Music player > Opcije > Postavke > Music player
tema.

Reprodukcija glazbe

3 Upozorenje: glazbu slusajte umjereno glasno. Neprekidno slusanje preglasne
glazbe moZe uzrokovati o3tecenje sluha. Kad koristite zvuénik, uredaj ne drZite uz
uho jer zvuk mozZe biti preglasan.

Kad otvorite izbornik Music player, prikazat ¢e se pojedinosti o prvoj pjesmi na
0SnovVhom popisu pjesama.

Da biste reproducirali pjesmu, odaberite p» .
Da biste ugodili razinu glasnoce, pomaknite se prema gore ili dolje.
Za privremeno zaustavljanje reprodukcije odaberite [l .

Za zaustavljanje reprodukcije pritisnite i drZite prekidnu tipku.

Mediji 39



Da biste presli na drugu pjesmu, odaberite PP, Da biste presli na pocetak
prethodne pjesme, odaberite l<44.

Za premotavanje pjesme odaberite i drzite l44. Za premotavanje pjesme
unaprijed odaberite i drzite PP. Pustite tipku kada dodete do Zeljenog poloZaja.

= Snimac glasa

Telefon vam omogucuje snimanje isje¢aka govora, zvuka ili aktivnog poziva i
njihovo spremanje u mapu Galerija. Ovo je korisno kada snimate ime i broj
telefona koje kasnije Zelite zabiljeZiti negdje drugdje.

Snima¢ ne moZete koristiti dok je aktivan podatkovni poziv ili GPRS veza.

1. Odaberite Izbornik > Mediji > Snima¢.

Za uporabu grafickih tipki @ , 0l ili B na zaslonu pomaknite se ulijevo ili
udesno do Zeljene tipke i odaberite je.

2. Za pocetak snimanja odaberite @ .Za snimanje tijekom poziva odaberite
Opcije > Snimiti. Tijekom snimanja poziva svi ¢e sudionici Cuti tihi pisak.
Tijekom snimanja poziva telefon drzite kao i obi¢no, uz uho. Da biste
privremeno zaustavili snimanje, odaberite i .

3. ZazavrSetak snimanja odaberite @ . Snimka je spremljena u Galerija >
Snimke.

Za preslusavanje posljednje snimke odaberite Opcije > Repr. poslj. snimljen.
Da biste poslali posljednju snimku, odaberite Opcije > Pos. poslj. snimljeno.
Da biste pogledali popis snimki u mapi Galerija, odaberite Opcije > Popis
snimaka > Snimke.

n Ekvalizator

Odaberite Izbornik > Mediji > Ekvalizator.

Da biste ukljucili skup, dodite do jednog od skupova ekvalizatora i odaberite

Aktiviraj.

Da biste izmijenili ili preimenovali odabrani skup, odaberite Opcije > Uredi ili

Preimenuj. Nije moguce mijenjanje ili preimenovanje svih skupova.

m Dodatna stereooprema

Odaberite Izbornik > Mediji > Stereo Sirenje > Ukljuiili Iskljuéi da biste
poboljsali stereozvuk telefona.

40 Mediji



11. Organizator e

m Budilica
Odaberite Izbornik > Organizator > Budilica.

Da biste namjestili alarm, odaberite Vrijeme alarmai unesite vrijeme alarma. Za
izmjenu namjestenog vremena alarma odaberite Ukljudi.

Za konfiguriranje telefona da se oglasava u odabrane dane u tjednu odaberite
Ponavljanje alarma.

Da biste postavili vrijeme isteka ponavljanja alarma, odaberite Istek ponavij.
alarmaivrijeme.

Zaustavljanje alarma

Alarm se oglasava tonom upozorenja Cak i ako je telefon iskljucen. Za prekid
alarma odaberite Stani. Ako pustite alarm telefona da se oglasava dulje od minute
ili pak odaberete Ponovi, alarm ¢e prestati na vrijeme koje ste postavili u Istek
ponavlj. alarma, a zatim ¢e se ponovo oglasiti.

m Kalendar
Odaberite Izbornik > Organizator > Kalendar.

Danasnji je dan uokviren. Ako za dan postoje biljeSke, bit ¢e prikazan podebljano, a
ispod kalendara prikazuje se poCetak biljeske. Da biste pregledali biljeSke vezane
za pojedini dan, odaberite Vidi. Da biste pregledali pojedini tjedan, odaberite
Opcije > Tjedni pregled. Da biste izbrisali sve kalendarske biljeSke, odaberite
mjesecni ili tjedni prikaz, a zatim odaberite Opcije > Brisi biljeske.

Da biste namjestili datum, vrijeme, vremensku zonu, ton kalendara, oblik datuma
ili vremena, odjelitelj datuma, zadani prikaz ili prvi dan u tjednu, odaberite
Postavke. Da biste konfigurirali telefon da nakon odredenog vremena automatski
bride stare biljeSke, odaberite Auto. izbrisi biljeske.

Informacije o sinkronizaciji s racunalom potrazite u odjeljku "Povezivost” na
str. 31.

Upis biljeske u kalendar

Odaberite Izbornik > Organizator > Kalendar. Dodite do datuma, odaberite
Opcije > ZabiljeZi, a zatim odaberite jednu od sljedecih vrsta biljeski: =i
Podsjetnik, & Sastanak, @ Poziv, ¥1 Rodendan ili & Memo. Ispunite rubrike.

Organizator 41



Alarm za biljesku

Telefon prikazuje biljeSku i, ako je tako konfiguriran, oglasava se melodijom.

Kad se na zaslonu pojavi biljeSka s oznakom 4@, pritisnite pozivnu tipku da biste
pozvali prikazani broj. Za zaustavljanje alarma i prikaz biljeSke odaberite Vidi.
Da biste prekinuli alarm na 10 minuta, odaberite Ponovi.

Za zaustavljanje alarma bez prikaza biljeSke odaberite lzadi.

m Popis obveza

Odaberite Izbornik > Organizator > Popis obaveza.

Da biste napisali biljeSku ako nijedna nije dodana, odaberite Dodaj, u suprotnom
odaberite Opcije > Dodati. Popunite navedena polja i odaberite Spremi.

Da biste pregledali obvezu, dodite do nje i odaberite Vidi. Prilikom pregledavanja
biljeSke moZete odabrati i opciju uredivanja njezinih atributa. Mozete odabrati i
opciju za brisanje odabrane obveze te brisanje svih obveza koje ste oznacili kao
obavljene.

» Biljeske

Odaberite Izbornik > Organizator > BiljeSke da biste pisali i slali biljeske.

Da biste napisali biljeSku ako nijedna nije dodana, odaberite Napom., u suprotnom
odaberite Opcije > ZabiljeZi. UpiSite biljeSku i odaberite Spremi.

Informacije o sinkronizaciji s racunalom potrazite u odjeljku "Povezivost” na
str. 31.

m Kalkulator

Odaberite Izbornik > Organizator > Kalkulator. Kada se na zaslonu prikaZe "0",
unesite prvi broj izracuna. Za decimalni zarez pritisnite #. Dodite do Zeljene
operacije ili funkcije ili je odaberite u mapi Opcije. Unesite drugi broj. Ponovite
ove korake onoliko puta koliko je potrebno. Za novi izracun najprije odaberite i
drzite Brisi.

Ovaj kalkulator ogranicene je to¢nosti i projektiran je za jednostavne izraune.

m Brojilo vremena

1. Da biste pokrenuli brojilo vremena, odaberite Izbornik > Organizator >
Odbrojavanje > Uobicajeno brojilo, unesite vrijeme alarma i upiSite tekst
biljeSke koja ¢e se prikazati po isteku vremena. Za izmjenu vremena
odbrojavanja odaberite Promjena vremena.

42 Organizator



2. Da biste pokrenuli brojilo vremena, odaberite Poéni.
3. Za zaustavljanje brojila odaberite Zaustavi brojilo.
Intervalni mjeraé¢

1. Ako zelite pokrenuti intervalni mjerac s najviSe 10 intervala, najprije unesite
intervale.

2. Odaberite Izbornik > Organizator > Odbrojavanje > Brojilo intervala.
3. Da biste pokrenuli brojilo vremena, odaberite Pokreni brojilo > Po¢ni.

= Stoperica
Odaberite Izbornik > Organizator > Stopericai jednu od sljedecih opcija:

Podjela vremena - za mjerenje apsolutnih meduvremena. Za pocetak mjerenja
vremena odaberite Po¢ni. Svaki put kada Zelite registrirati meduvrijeme odaberite
Podjela. Za ocitanje vremena odaberite Stani.

Za spremanje izmjerenog vremena odaberite Spremi.

Za ponovni poCetak mjerenja vremena odaberite Opcije > Pocni. Novo ¢e vrijeme
biti pridodano prethodnom. Za vrac¢anje vremena na nulu bez spremanja odaberite
Na nulu.

Diovremena - za mjerenje relativnog meduvremena

Tijekom mjerenja vremena mozZete koristiti i ostale funkcije telefona. Ako Zelite da
se mjerenje vremena Stopericom nastavi u pozadini, pritisnite prekidnu tipku.
Odaberite Nastaviti da biste pregledali mjerenje vremena koje se odvija u
pozadini.

12.Programi g,
L

m Pokretanje igara

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Igre. Dodite do Zeljene igre i odaberite Otvori.
Za namjestanje zvukova, svjetala i vibracijskih funkcija u igri odaberite Izbornik >
Aplikacije > Opcije > Postavke aplikacija.

m Pokretanje programa

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Kolekcija. Dodite do programa i odaberite
Otvori.

Programi 43



» Opcije programa
Obnovi verziju - za provjeru je li nova verzija programa spremna za preuzimanje
putem izbornika Web (usluga mreze).

Web stranica - za prikupljanje dodatnih informacija ili podataka namijenjenih
programu s internetske stranice (usluga mreze) ako je ona dostupna

Pristup programu - za ogranicenje ovlasti programa za pristup mrezi

13.Internet {?—

Pomocu preglednika telefona moZete pristupati raznim mobilnim
internetskim uslugama.

Vazno: koristite iskljucivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od $tetnog softvera.
Pojedinosti o dostupnosti tih usluga, nadinu plac¢anja, cijenama i uputama mozete
doznati od svog davatelja usluga.
Pomodu preglednika telefona mozete pregledavati usluge koje na svojim
stranicama koriste programski jezik Wireless Mark-Up Language (WML) ili
Extensible HyperText Markup Language (XHTML). Izgled stranica moZe varirati
ovisno o veli€ini zaslona. Mozda nec¢ete moci vidjeti sve pojedinosti na
internetskim stranicama.

» Povezivanje s uslugom

Pazite da budu aktivirane odgovarajuée postavke konfiguracije za pripadnu
uslugu.

Da biste se spojili s uslugom, odaberite:
1. Odaberite Izbornik > Web > Postavke > Postav. konfiguracije.

2. Odaberite Konfiguracija. Prikazuju se samo konfiguracije koje podrZavaju
uslugu pretrazivanja. Odaberite davatelja usluga pretrazivanja, Zadanoili
Osobna konfiguracija.

Postavke konfiguracije moZete dobiti u obliku konfiguracijske poruke od
davatelja one usluge koju namjeravate koristiti.

3. Odaberite Rac¢uniraun za usluge pretraZivanja koji se nalazi u aktivnim
postavkama konfiguracije.

4. Odaberite Prik. zavrsn. prozora > Da da biste izvrSili ruénu korisnicku
autentifikaciju za intranetske veze.

44 Internet



Nakon toga se povezite s uslugom na neki od sljedecih nacina:

o (Qdaberite Izbornik > Web > Poéetna stranica ili u stanju ¢ekanja pritisnite i
drzite tipku O.

® Da biste odabrali oznaku usluge, odaberite Izbornik > Web > Oznake.

® Da biste odabrali zadnji URL, odaberite Izbornik > Web > Poslj. web adres.

® Da biste unijeli adresu usluge, odaberite Izbornik > Web > Idi na adresu.
UpiSite adresu usluge i odaberite U redu.

m Pregledavanje stranica

Nakon povezivanja s uslugom moZete zapoceti s pregledavanjem stranica.
Funkcije tipki telefona mogu se razlikovati kod razli¢itih usluga. Slijedite tekst
uputa na zaslonu. Dodatne informacije zatrazite od svog davatelja usluga.

m Oznake
U memoriju telefona moZete spremati adrese stranica kao oznake.

1. Tijekom pregledavanja odaberite Opcije > Dodaj oznaku ili u stanju ¢ekanja
odaberite Izbornik > Web > Oznake.

2. Dodite do oznake i odaberite je ili pritisnite pozivnu tipku i poveZite se sa
stranicom pridruzenom toj oznaci.

3. Odaberite Opcije da biste pregledali, izmijenili, izbrisali ili poslali oznaku;
napravili novu oznaku ili spremili oznaku u mapu.

m Postavke izgleda

Da biste prilagodili na€in prikaza web-stranica na telefonu, tijekom pregledavanja
interneta odaberite Opcije > Ostale opcije > Postavke izgleda ili u stanju ¢ekanja
odaberite Izbornik > Web > Postavke > Postavke izgleda.

m Sigurnosne postavke

Identifikacijski podaci i priru¢na memorija

Identifikacijski podaci su podaci koje stranica sprema u priru¢nu memoriju
telefona. Identifikacijski podaci bit ¢e pohranjeni sve dok ne izbrisete priru¢nu
memoriju.

Tijekom pregledavanja odaberite Opcije > Ostale opcije > Sigurnost > Postavke
cookieja ili u stanju ¢ekanja odaberite Izbornik > Web > Postavke > Sigurnosne
postavke > Cookieji. Za omoguéivanje odnosno onemogucivanje primanja
identifikacijskih podataka odaberite Dopustitiili Odbij.

Internet 45



Priruéna memorija je memorijska lokacija koja se koristi za priviemeno spremanje podataka.
Ispraznite priruénu memoriju nakon svakog pristupa ili pokusaja pristupa povjerljivim
informacijama za koje je potrebna lozinka. Podaci ili usluge kojima ste pristupili spremaju se
u priruénu memoriju. Da biste ispraznili priruénu memoriju, odaberite Opcije > Ostale
opcije > Ispraz. priruén. mem. ili u stanju ¢ekanja odaberite Izbornik > Web > O¢isti prir.
mem.

Skripte putem siqurne veze

MozZete odlugiti Zelite |i dopustiti izvodenje skripti sa sigurnih stranica. Telefon
podrzava WML skripte.

Tijekom pregledavanja za omogucivanje skripti odaberite Opcije > Ostale opcije >
Sigurnost > WMLScript postavka ili u stanju ¢ekanja odaberite Izbornik > Web >
Postavke > Sigurnosne postavke > WMLScr. pr. sig. vez. > Dopustiti.

m Spremnik usluga

Telefon moZe primati poruke usluga koje vam 3alje vas davatelj usluga (usluga
mreZe). Poruke usluga su obavijesti (npr. novinski naslovi), a mogu sadrzavati
tekstualnu poruku ili adresu usluge.

Da biste u stanju ¢ekanja pristupili mapi Spremnik usluga, po primitku poruke
usluge odaberite Prikazi. Ako odaberete Izadi, poruka ¢e biti premjeStena u
Spremnik usluga. Za naknadni pristup odjeljku Spremnik usluga odaberite
Izbornik > Web > Spremnik usluga.

Da biste postavili Zelite |i primati poruke o uslugama, odaberite Izbornik > Web >
Postavke > Post. ulaz. sprem. usl. > Poruke usluge > Ukljuéiili Iskljuéi.

» Sigurnost preglednika

Za pojedine usluge, poput internetskog bankarstva ili kupovine, potrebna je
dodatna sigurnost. Za takve su veze potrebne sigurnosne potvrde, a mozda i
sigurnosni modul koji se moZe nalaziti na SIM kartici. Dodatne informacije
zatrazite od svog davatelja usluga.

Potvrde

Vazno: imajte na umu da potvrde, ¢ija uporaba smanjuje opasnosti koje donose

udaljene veze i instaliranje programa, treba koristiti pravilno da bi se u potpunosti

iskoristila poveéana sigurnost. Postojanje potvrde samo po sebi ne pruza nikakvu
sigurnost. Za povecanu sigurnost neophodno je da sustav za upravljanje potvrdama sadrzi
ispravne, autenti¢ne ili vjerodostojne potvrde. Potvrde imaju ograniéen rok valjanosti. Ako se
na zaslonu prikaze obavijest "Expired certificate” (Potvrda istekla) ili “Certificate not valid

46 Internet



yet" (Potvrda jo3 nije valjana), premda bi trebala biti valjana, provjerite jesu li trenutaéni
datum i vrijeme na uredaju tocni.

Prije izmjene bilo kakvih postavki potvrde uvjerite se da zaista moZete vjerovati vlasniku
potvrde te da ona pripada navedenom vlasniku.

Tri su vrste potvrda: potvrde posluZitelja, potvrde ovlasti i korisnicke potvrde. Te
potvrde mozZete dobiti od svojeg davatelja usluga. Davatelj usluga moze, osim
toga, u sigurnosni modul spremiti potvrde ovlasti i potvrde korisnika.

Da biste pregledali popis potvrda ili korisnickih potvrda preuzetih u uredaj,
odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost > Potvrde oviastiili Potvrde korisnika.

@ se prikazuje tijekom uspostavljene veze ako su podaci koji se prenose izmedu
telefona i podatkovnog posluzitelja Sifrirani.

Oznaka sigurnosti ne znadi da je prijenos podataka izmedu pristupnika i podatkovnog
posluzitelja (odnosno mjesta na kojemu su smjesteni trazeni podaci) siguran. Na davatelju
usluga je da ostvari siguran prijenos podataka izmedu pristupnika i podatkovnog
posluZitelja.

Digitalni potpis

Ako SIM kartica sadrzi sigurnosni modul, pomocu telefona mozete izradivati

digitalne potpise. Uporaba digitalnog potpisa moze se usporediti s potpisivanjem

papirnatog racuna, ugovora ili bilo kojeg drugog dokumenta.

1. Da biste izradili digitalni potpis, odaberite vezu na web-stranici, na primjer,
naslov knjige koju zelite kupiti i njezinu cijenu. Prikazat ce se tekst koji treba
potpisati, a u sklopu kojega bi se mogao nalaziti iznos i datum.

Provjerite pise Ii u zaglavlju Citanjei je li prikazan simbol digitalnog
potpisa B @

2. Da biste potpisali tekst, proditajte ga i odaberite Potpis.

Tekst moZda nece stati unutar jednog zaslonskog prikaza. Zato pazite da prije
potpisivanja prelistate i procitate Citav tekst.

3. Odaberite korisnicke potvrde koje namjeravate koristiti. Unesite potpisni PIN
kod. Simbol digitalnog potpisa nestat ¢e, a usluga ¢ée moZzda prikazati potvrdu o
izvrsenoj kupnji.

Internet 47



™

14.SIM usluge i€

VaSa SIM kartica moze sadrzavati i dodatne usluge. Ovom izborniku

moZete pristupiti samo ako to podrzava vasa SIM kartica. Naziv i

sadrzaj izbornika ovise o dostupnim uslugama.

Za dostupnost i dodatne informacije o koristenju usluga SIM kartice obratite se svojem
dobavljacu SIM kartice. To mozZe biti davatelj usluga ili neki drugi dobavlja¢.

Za pristup ovim uslugama mozZda ¢e biti potrebno poslati poruku ili uputiti poziv,
$to mozZe znaditi i odredeni trosak.

15. Povezivanje s osobnim racunalom

Kad je telefon priklju¢en na kompatibilno ra¢unalo putem Bluetooth veze ili USB
podatkovnog kabela, mozete slati ili primati e-poStu i pristupati internetu. Telefon
mozete koristiti s nizom komunikacijskih programa i programa za povezivanje s
osobnim ra¢unalom.

= Nokia PC Suite

Pomoéu programskog paketa Nokia PC Suite mozete sinkronizirati kontakte,
kalendar, biljeske i popis obveza izmedu telefona i kompatibilnog ra¢unala ili
udaljenog internetskog posluZitelja (usluga mreze). Dodatne informacije i paket
PC Suite potrazite na adresi www.nokia.com/support ili web-stranici tvrtke Nokia
na svojem jeziku.

» Komunikacijski programi
Informacije o koridtenju komunikacijskih programa potrazite u pripadajucoj
programskoj dokumentaciji.

Ne preporucuje se upudivanje poziva i odgovaranje na njih dok je telefon u vezi s
racunalom jer to moZe izazvati smetnje u radu.

Za bolji prijam podataka telefon stavite na nepomicnu plohu s tipkovnicom
okrenutom prema dolje. Ne premjestajte telefon tijekom podatkovnog poziva.

48 SIM usluge



16. Informacije o bateriji i punjacu

Va$ se uredaj napaja baterijom koja se moZze puniti. Ovaj uredaj namijenjen je uporabis
baterijom BL-4U. Kao izvor napajanja ovaj uredaj koristi sljedece punjace: AC-6. Bateriju
mozZete puniti i prazniti i viSe stotina puta, ali ¢e se s vremenom istroSiti. Kada se vrijeme
razgovora i vrijeme ¢ekanja znacajno smanji, zamijenite bateriju. Koristite iskljucivo baterije
koje je odobrila tvrtka Nokia i punite ih samo punjac¢ima namijenjenima ovom uredaju i
odobrenima od tvrtke Nokia. KoriStenje neodobrene baterije ili punjaca moze predstavljati
opasnost od poZara, eksplozije, curenja ili druge opasnosti.

Ako bateriju koristite prvi put ili je niste koristili dulje vrijeme, mozda ¢ete uredaj morati
spojiti na punjac te ga zatim odspojiti i ponovo spojiti da bi se baterija po¢ela puniti. Ako je
baterija potpuno ispraznjena, moZe proteéi i nekoliko minuta prije nego $to se na zaslonu
pojavi oznaka punjenja, odnosno prije nego Sto ¢ete moci upucivati pozive.

Prije vadenja baterije obavezno iskljucite uredaj i iskop€ajte punjac.

Kad ga ne koristite, iskopéajte punjac iz uti¢nice za struju i uredaja. Ne ostavljajte potpuno
napunjenu bateriju prikljuenu na punja¢ jer joj prekomjerno punjenje mozZe skratiti vijek
trajanja. Ako je ne koristite, potpuno napunjena baterija s vremenom ce se isprazniti.
Uvijek nastojte da baterija bude na temperaturi od 15 °C do 25 °C (od 59 °F do 77 °F).
Ekstremne temperature prouzrocit ¢e smanjenje kapaciteta i vijeka trajanja baterije. Uredaj s
toplom ili hladnom baterijom mozZe privremeno otkazati. Na temperaturama ispod nistice
rad baterije znatno ¢e se pogorsati.

Pazite da na bateriji ne izazovete kratki spoj. Do kratkog spoja moZe do¢i kad preko nekog
metalnog predmeta (kovanice, spojnice, penkale) dode do izravne veze izmedu + i - polova
baterije. (Izgledaju poput metalnih izdanaka na bateriji.) Ovo se moze dogoditi ako,
primjerice, nosite pri€uvnu bateriju u dzepu ili torbici. Kratkim spojem mozZe se oStetiti
baterija ili predmet koji ga je prouzro€io.

Ne bacajte baterije u vatru jer bi mogle eksplodirati. Baterije mogu eksplodirati i ako se
oStete. Baterije odlazite u skladu s odgovarajuc¢im propisima. Kad god je to moguce,
reciklirajte ih. Ne bacajte ih u smece.

Nemojte rastavljati, rezati, otvarati, gnjeciti, savijati, izobli¢avati niti lomiti ¢elije ili baterije.
U slucaju curenja baterije pazite da tekucina ne dode u dodir s kozom ili o¢ima. Ako dode do
takvog curenja, odmah isperite kozu ili o¢i vodom ili potrazZite lije¢ni¢ku pomoc.

Ne mijenjajte, ponovo proizvodite niti pokuSavajte umetati druge predmete u bateriju.
Nemojte je uranjati niti izlagati vodi ili drugim tekué¢inama.

Nepravilno rukovanje baterijom moZze dovesti do pozara, eksplozije ili drugih opasnosti.
Ako uredaj ili baterija padnu (posebno na tvrdu povrsinu) i smatrate da je doslo do otecenja,
prije nastavka njihova koristenja odnesite ih serviseru na pregled.

Koristite baterije samo za ono za 3to su namijenjene. Nikad ne koristite oSte¢ene punjace i
baterije. Drzite bateriju na mjestima nedostupnima maloj djeci.

Informacije o bateriji i punjacu 49



= Smjernice tvrtke Nokia za provjeru baterija

Zbog vlastite sigurnosti uvijek koristite originalne baterije tvrtke Nokia. Da biste bili sigurni
da kupujete originalnu bateriju tvrtke Nokia, kupite je kod ovlastenog prodavaca proizvoda
tvrtke Nokia i pregledajte hologramsku naljepnicu prema sljedec¢im koracima:

Uspjesan dovrsetak ovih koraka ne znadi i pouzdanu potvrdu autenti¢nosti baterije. Ako iz
bilo kojeg razloga vjerujete da vasa baterija nije autenti¢na originalna baterija tvrtke Nokia,
nemojte je koristiti nego je odnesite najblizem ovlaStenom servisu ili prodavacu proizvoda
tvrtke Nokia. Ovlasteni servis ili prodavac proizvoda tvrtke Nokia pregledat ¢e bateriju i
provjeriti njezinu autenti¢nost. Ako se autenti¢nost ne moze potvrditi, vratite bateriju u
trgovinu u kojoj ste je kupili.

Provjera autenti¢nosti hologramske naljepnice

1. Kada gledate hologramsku naljepnicu, iz jednog biste kuta
trebali vidjeti simbol tvrtke Nokia - ruku u ruci, a iz drugog
logotip Nokia Original Enhancements za originalnu dodatnu
opremu.

2. Kad hologram nagnete nalijevo, nadesno, prema dolje
i prema dolje, na svakom njegovu rubu trebali biste vidjeti
1, 2,3 i 4 tockice.

Sto ako vasa baterija nije autenti¢na?

Ako nije mogudée potvrditi autenti¢nost vase Nokia baterije na kojoj se nalazi hologramska
naljepnica, nemojte je koristiti. Odnesite je najblizem ovlastenom servisu ili prodavacu
proizvoda tvrtke Nokia. Uporaba baterije koju proizvodac¢ nije odobrio mogla bi biti opasna i
rezultirati lo3im performansama i oSte¢enjem vaseg uredaja i njegove dodatne opreme.
Mogli biste takoder izgubiti svaki atest odnosno jamstvo za uredaj.

Dodatne informacije o originalnim baterijama tvrtke Nokia potraZite na stranicama
www.nokia.com/battery.

50 Informacije o bateriji i punjacu



Cuvanje i odrzavanje

Vas je uredaj proizvod vrhunskog dizajna i tehnologije. Poklonite mu stoga svu paznju koju

zasluzuje. Upute koje slijede pomod¢i ¢e vam da zadrzite dobivena jamstva.

® Uredaj treba uvijek biti suh. Kisa, vlaga i teku¢ine mogu sadrZavati minerale koji svojim
korozivnim djelovanjem oStecuju elektronicke sklopove. Ako se uredaj smodi, izvadite
bateriju i ostavite uredaj da se potpuno osusi prije nego vratite bateriju.

® Ne koristite i ne drZite uredaj na prasnjavim i oneci¢enim mjestima. Na taj se nacin
mogu ostetiti njegovi pomicni dijelovi i elektronicke komponente.

® Neizlazite uredaj visokim temperaturama. One mogu prouzroditi smanjenje vijeka
trajanja elektronickih komponenti, oStecenje baterije te deformiranje, pa ¢ak i taljenje
odredenih plasti¢nih dijelova.

® Neizlazite uredaj niskim temperaturama. Naime, prilikom vra¢anja na uobicajenu
temperaturu dolazi do kondenzacije i stvaranja viage koja moze ostetiti elektronicke
sklopove u uredaju.

* Ne pokuSavajte otvarati uredaj na bilo kakav nacin osim onako kako je opisano u ovom
priru¢niku.

® Pazite da vam uredaj ne ispadne i ¢uvajte ga od udaraca i treSnje. Nepazljivim
rukovanjem mozete oStetiti elektronicke sklopove i fine mehanicke dijelove.

® Za cCiscenje uredaja izbjegavajte koristenje jakih kemijskih sredstava, otapala i jakih
deterdzenata.

* Ne bojite uredaj. Boja moZe zabrtviti pomicne dijelove i onemoguciti ispravan rad.

® Zacis¢enje leca, npr. na fotoaparatu, senzoru udaljenosti i svjetlosnom senzoru, koristite
mekanu, ¢istu i suhu krpu.

e Koristite samo dobivenu odnosno odobrenu zamjensku antenu. Ostale antene, kao i razni
prepravei i dodaci mogu odtetiti uredaj te prouzrociti krdenje propisa koji se odnose na
radiouredaje.

® Punjace koristite u zatvorenom prostoru.

® QObavezno napravite pricuvnu kopiju podataka koje Zelite zadrzati, primjerice kontakata
ili kalendarskih biljeski.

® Da biste bili sigurni da ¢e uredaj raditi optimalno, povremeno biste ga trebali vratiti u
pocetno stanje tako da ga iskljudite i uklonite bateriju.

Navedene preporuke odnose se kako na uredaj, tako i na bateriju, punja¢ i dodatnu opremu.

Ako bilo koji uredaj ne radi pravilno, odnesite ga najblizem ovlastenom serviseru na

popravak.

éuvanje i odrZavanje 51



Zbrinjavanje u otpad

Simbol precrtane kante za smece na proizvodu, dokumentaciji ili ambalaznom
materijalu oznacava da se svi elektriéni i elektronicki proizvodi, baterije i
akumulatori po isteku vijeka trajanja odlazu na odvojeno odlagaliSte. Ovaj se
zahtjev primjenjuje u zemljama Europske unije i drugim lokacijama na kojima su
dostupna odvojena odlagalista. Ne bacajte te proizvode kao nerazvrstani gradski
otpad.

134

Odlaganjem proizvoda u reciklazni centar sprecavate nekontrolirano bacanje
otpada i poticete recikliranje materijalnih resursa. Podrobnije informacije o
prikupljanju otpada mozZete zatraZiti od prodavaca proizvoda, nadleznih sanitarnih
institucija, nacionalnih ustanova koje poticu odgovorno ponasanje proizvodaca il
od predstavnika tvrtke Nokia. EkoloSku deklaraciju proizvoda ili upute o odlaganju
istrodenih proizvoda potraZite na stranicama s informacijama specifiénima za vasu
drzavu na www.nokia.com.

Dodatna vazna upozorenja

m  Mala djeca
Va$ uredaj i njegova dodatna oprema mogu sadrzavati male dijelove. Drzite ih na mjestima
nedostupnima maloj djeci.

= Radni uvjeti

Ovaj uredaj udovoljava smjernicama o izloZenosti RF zra¢enju kada se koristi u uobi¢ajenom
polozaju uz uho ili kada se nalazi minimalno 1,5 cm (5/8 in¢a) od tijela. Dodatna oprema
koja se koristi za noSenje uredaja uz tijelo - torbica, kop¢a za remen ili drza¢ telefona - ne bi
smjela sadrzavati metalne dijelove i trebala bi drzati uredaj na minimalnoj udaljenosti od
tijela.

Da bi slao podatkovne datoteke ili poruke, ovom je uredaju potrebna kvalitetna veza na
mrezu. U nekim sluc¢ajevima slanje podatkovnih datoteka ili poruka moze kasniti sve dok
takva veza ne bude dostupna. Do dovrietka slanja obavezno poStujte gore navedenu
udaljenost.

Dijelovi uredaja su magnetski. Uredaj moze privlaciti metalne predmete. Kreditne kartice i
ostale medije za magnetno pohranjivanje ne stavljajte blizu uredaja jer se moze dogoditi da
podaci zapisani na njima budu izbrisani.

m  Medicinski uredaji

Rad svakog radiouredaja, pa tako i beZi¢nog telefona, moZe prouzro€iti smetnje u radu
medicinskih uredaja koji nisu u dovoljnoj mjeri zasti¢eni. Posavjetujte se s lije¢nikom ili
proizvoda¢em medicinskih uredaja u slucaju bilo kakvih nedoumica ili da biste utvrdili jesu li
medicinski uredaji u dovoljnoj mjeri zasti¢eni od vanjskog RF zraéenja. Iskljucite uredaj u

52 Dodatna vaZina upozorenja



medicinskim ustanovama gdje je to propisano odgovarajucim pravilima. Bolnice i druge
medicinske ustanove ¢esto koriste opremu koja je osjetljiva na vanjsko RF zraéenje.

Ugradeni medicinski uredaji

Proizvodadi medicinskih uredaja preporucuju da se bezi¢ni uredaj drZi na udaljenosti od

najmanje 15,3 cm (6 in¢a) od ugradenih medicinskih uredaja, npr. sréanih stimulatora ili

ugradenih kardioverterskih defibrilatora, da bi se izbjegle eventualne smetnje u radu

medicinskih uredaja. Osobe koje imaju ugradene takve uredaje trebale bi:

e uvijek drzati bezi¢ni uredaj na udaljenosti od najmanje 15,3 cm (6 in¢a) od medicinskog
uredaja kada je beZi¢ni uredaj ukljucen

® ne bi smjele nositi uredaj u dzepu na prsima

® drzati bezi¢ni uredaj na uhu na strani suprotnoj od one na kojoj se nalazi medicinski
uredaj da bi se smanjila moguc¢nosti pojave smetnji

® odmah iskljuciti beZi¢ni uredaj posumnjaju li iz bilo kojeg razloga da je doslo do smetnji

® proditati upute proizvodaca medicinskog uredaja i pridrzavati ih se

Ako imate ikakvih pitanja o koristenju bezi¢nog uredaja s ugradenim medicinskim uredajem,
obratite se zdravstvenom djelatniku.

Slusna pomagala
Neki digitalni bezi¢ni uredaji mogu prouzro€iti smetnje kod nekih slu$nih pomagala. Ako
dode do smetnji, obratite se svojem davatelju usluga.

m Vozila

RF signali mogu prouzroditi smetnje kod nepropisno ugradenih ili u nedovoljnoj mjeri
zasticenih elektronickih sustava u vozilima (npr. sustava s elektroni¢kim ubrizgavanjem
goriva, elektronickih protukliznih sustava kocenja, elektronickih brzinomjera, sustava
zratnih jastuka). Za dodatne informacije o opremi koja je dodana u vozilo obratite se
proizvodacu automobila odnosno njegovom predstavniku.

Popravak i ugradnju uredaja u vozilo smije obaviti samo za to ovlaStena osoba. Nestru¢no
izvedena ugradnja ili popravak mogu biti opasni, a moZete izgubiti i jamstvo na uredaj.
Redovito provjeravajte je li oprema za beZi¢ni uredaj pravilno ugradena u vase vozilo i radi li
ispravno. Zapaljive tekucine, plinove i eksplozivna sredstva drzite podalje od uredaja,
njegovih dijelova i dodatne opreme. Kod vozila opremljenih zraénim jastucima uvijek imajte
na umu da se pri napuhavanju zraénog jastuka razvija velika potisna sila. Ne stavljate
nikakve predmete, uklju¢ujuci ugradene ili prijenosne beZiéne uredaje, iznad zraénog jastuka
ili u podrugje njegova djelovanja. Ako je ugradnja bezi¢ne opreme u automobil nepropisno
izvedena, prilikom napuhavanja zra¢nog jastuka moze do¢i do ozbiljnih ozljeda.

Uporaba uredaja u zrakoplovu je zabranjena. Iskljucite uredaj prije ulaska u zrakoplov.
KoriStenje beZi¢nih uredaja u zrakoplovu moze ugroziti njegovu sigurnost, izazvati probleme
u radu mreze beZi¢ne telefonije, a moze biti i protuzakonito.

Dodatna vazna upozorenja 53



m Potencijalno eksplozivna okruzenja

Iskljucite uredaj na mjestima s potencijalno eksplozivnom atmosferom te poStujte sve
oznake i pravila. U potencijalno eksplozivne atmosfere spadaju mjesta na kojima se obi¢no
preporucuje isklju¢ivanje motora vaseg vozila. Na takvim mjestima iskra moze prouzro€iti
eksploziju ili pozar s teSkim posljedicama - tjelesnim ozljedama, pa ¢ak i smrtnim
stradavanjem. Iskljucujte uredaj na benzinskim crpkama. Postujte ograni¢enja o uporabi
radiouredaja u skladistima goriva, mjestima skladiStenja i distribucije, kemijskim
postrojenjima i unutar podruéja na kojima se provodi miniranje. Mjesta s potencijalno
eksplozivnom atmosferom najceSée su oznacena, ali ne uvijek dovoljno jasno. Ta mjesta
obuhvacaju potpalublja brodova, mjesta pretovara i skladistenja kemijskih sredstava te
podrucja u kojima atmosfera sadrzi kemikalije i zrnca, pradinu ili metalni prah. Da biste
saznali je li sigurno koristiti ovaj uredaj u blizini vozila na tekudi plin (kao 3to su propan ili
butan), obratite se proizvodac¢ima tih vozila.

m  Hitni pozivi

@ Vazno: ovaj uredaj koristi radiosignale bezi¢ne i stacionarne mreze, kao i
korisnic¢ki programirane funkcije. Ako va$ uredaj podrzava glasovne pozive preko
interneta (internetske pozive), aktivirajte moguénost internetskih poziva i

ukljucite mobilni telefon. Uredaj ¢e pokuSati uputiti hitni poziv putem mobilne mreZe i

davatelja internetskih usluga ako su obje usluge aktivirane. Ne moze se jam¢iti uspostava

veze u svim uvjetima. Stoga se u slu¢ajevima kad je potrebna visoka pouzdanost, npr. za

hitne medicinske usluge, ne biste smjeli osloniti samo na beziéni uredaj.

Upucivanje hitnog poziva:
1. Ako uredaj nije ukljucen, ukljucite ga. Provjerite imate li signal dovoljne snage. Ovisno o
uredaju, moZda ¢ete takoder trebati uciniti sljedece:

® umetnuti SIM karticu ako je uredaj koristi
® skinuti odredena ogranic¢enja na pozive koja ste ukljucili na uredaju
® promijeniti profil s Izvanmreznog na aktivni

2. Pritisnite prekidnu tipku onoliko puta koliko je potrebno da biste izbrisali zaslon i
pripremili uredaj za koriStenje.

3. Utipkajte broj hitne sluzbe za podrudje na kojemu se trenutacno nalazite. Brojevi hitne
sluzbe nisu svugdje isti.

4. Pritisnite pozivnu tipku.

Kada se radi o hitnom pozivu, ne zaboravite da morate dati Sto to¢nije podatke. U slu¢aju
prometne nezgode va3 beZi¢ni uredaj moZe biti jedino sredstvo komunikacije. Ne prekidajte
vezu dok za to ne dobijete dopustenje.

54 Dodatna vaZzna upozorenja



m Certifikat o specifi¢noj brzini apsorpcije (SAR)

Ovaj mobilni uredaj udovoljava smjernicama o izloZzenosti radiovalovima.

Vas je mobilni uredaj radioodasilja¢ i radioprijamnik. Projektiran je da ne prijede razinu
izloZenosti radiovalovima koja vrijedi kao medunarodna preporuka. Smjernice su pripremile
neovisne znanstvene organizacije (ICNIRP) i sadrZe sigurnosnu granicu odredenu radi zastite
svih ljudi, neovisno o njihovoj dobi i zdravstvenom stanju.

U smjernicama o izloZzenosti zraCenju za mobilne uredaje koristi se mjerna jedinica poznata
pod nazivom specifi¢na brzina apsorpcije (engl. SAR). Ogranicenje specifi¢ne brzine
apsorpcije utvrdeno u medunarodnim smjernicama (ICNIRP) iznosi 2,0 W/kg, usrednjeno na
deset grama tkiva. Ispitivanja specifi¢ne brzine apsorpcije provedena su za uobicajene radne
polozaje pri ¢emu uredaj emitira s najve¢om dopustenom snagom na svim ispitivanim
frekvencijama. Stvarna specifi¢na brzina apsorpcije za uredaj moze biti ispod najvece
vrijednosti jer je uredaj projektiran da za pristup mrezi koristi samo onu snagu koja mu je
potrebna. Ta se snaga mijenja u skladu s nizom faktora, primjerice vaSom udaljenosti od
antene bazne stanice. Najveca specifi¢na brzina apsorpcije za ovaj uredaj ispitan u polozaju
uz uho iznosi 0,39 W/kg (prema medunarodnim smjernicama).

Uporaba dodatne opreme za uredaj moze dovesti do razli¢itih specifi¢nih brzina apsorpcije.
Specifiéna brzina apsorpcije moze odstupati zbog razli¢itih nacionalnih propisa o
sastavljanju izvjeS¢a i ispitivanju, kao i zbog frekvencije mreze. Dodatne informacije o
specifiénoj brzini apsorpcije mogu biti navedene u sklopu informacija o proizvodu na adresi
www.nokia.com.

Dodatna vazna upozorenja 55



Indeks

A postavke konfiguracije 14
L kontakti
aktivacijski kljuc¢evi 37 brzo biranje 19
antena 15 kopiranje 27
automatske poruke 22 postavke 28
skupine 27
B spremanje 27

traZenje 27

uredivanje 27
kontaktne informacije 12
kontaktne informacije tvrtke Nokia 12
korisnicka sluzba 12

baterija
autentifikacija 50

biljeske 41, 42

Bluetooth 31

brojilo vremena 42

brzo biranje 19
budilica 41 L
logotip operatora 16, 30
D
digitalni potpis 47 M
dvostruki pritisak 16 melodije 29
melodije zvona 29
E mreze 44
ekvalizator 40 J
F nacin rada lzvanmrezno 17

nadopune softvera 11
naredbe za usluge 36

G 0
galerija 37

glasovne poruke 24
glasovno biranje 19

fotoaparat 38

organizator 41
otklju¢avanje tipkovnice 10
oznake 17, 45

' P
:(gi'f:’igikacijski podaci 45 PC Suite 48
infoporuke 36 pisanje teksta 20

podatkovna komunikacija 48

internet 44 ‘
. - popis obveza 42
izbornik operatora 36 poruke
automatske poruke 22

K glasovne poruke 24
kalendar 41 infoporuke 36
kalkulator 42 naredbe za usluge 36
kodovi 10 zvuéne poruke 22
konfiguracije poruke bez zahtjeva 46

opcenito 35 poruke usluga 46

56



posjetnice 28
postavke
konfiguracije 35
melodije 29
moji precaci 30
poruke 24
povezivost 31
poziv 33
profili 29
telefon 34
teme 29
vradanje tvorni¢kih postavki 36
postavke jezika 34
postavke poruka
e-posta 26
multimedijske poruke 25
opcenito 24
tekstualne poruke 24
potvrde 46
povezivanje s osobnim racunalom 48
pozadina 29
poziv
¢ekanje 19
popis. Pogledajte zapisnik poziva.
tipka 15
zapisnik 28
pozivi
glasovno biranje 19
medunarodni 18
opcije 19
postavke 33
upudivanje 18
precaci 30
prediktivni unos teksta 20
preglednik
oznake 45
postavke izgleda 45
sigurnost 45
prekidanje poziva 18
prekidna tipka 15
preuzimanje 12
preuzimanje zasti¢enih datoteka 37
pristupni kodovi 10
profili 29
program za e-postu 22

R

rad bez uporabe ruku; vidi zvuénik
razina napunjenosti 16

S

SIM usluge 48

slike 38

snaga signala 16
snima¢ 40

snimac glasa 40
spremnik usluga 46
stanje ¢ekanja 16, 29

W<

W<

toperica 43

T

tekst 20

teme 29

tipka za ukljucivanje 14, 15
trenutacne poruke 23
tvornicke postavke 36

U

ukljucivanjefisklju¢ivanje 14
uobicajeni unos teksta 20

upozorenja o sigurnosti 6

upravljanje digitalnim pravima (Digital
rights management) 37

\'

veli¢ina slova 20
videnamjenske tipke 15

Y4

zakljucavanje tipkovnice 10
zapisnik 28

zasticene datoteke 37
zastita autorskih prava 37
zvuéne poruke 22

zvuénik 15

57



